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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli tutkia kosmetiikan raaka-aineena käytettävää 
etanaseerumia (Snail Secretion Filtrate, Snail Mucin tai Snail Mucus) ja laatia kerätyn tiedon 
perusteella kattava raaka-aineopas yhteistyökumppani Bearel Oy:n verkkokauppaan. 
Etanaseerumista on olemassa tieteellistä tutkimustulosta melko vähän, minkä vuoksi raaka-
aineen tarkempi tutkiminen koettiin tarpeelliseksi. Opinnäytetyön kehittämistyönä toteutetun 
raaka-aineoppaan tavoitteena oli lisätä kuluttajien tietämystä etanaseerumista ja sen 
käytöstä kosmetiikan raaka-aineena. Kuluttajilla saattaa olla etanaseerumista ennakkoluuloja 
johtuen sen epätavallisesta alkuperästä, minkä takia oppaassa pyrittiin antamaan 
perusteellista tietoa raaka-aineesta kuluttajaystävällisessä muodossa. 
 
Opinnäytetyön teoreettinen viitekehys kerättiin tietokirjallisuuden, tieteellisten tutkimusten 
ja artikkeleiden sekä verkkolähteiden avulla. Teoreettinen viitekehys käsitteli etanaseerumin 
alkuperää, koostumusta, historiaa, valmistusta ja funktioita. Lisäksi siinä perehdyttiin raaka-
aineen ihonhoidolliseen käyttöön ja esiteltiin yleisimpiä etanaseerumia sisältäviä 
tuotemuotoja. Etanaseerumia käsittelevä raaka-aineopas koottiin opinnäytetyön teoreettisen 
viitekehyksen pohjalta, joka esiintyi oppaassa tiivistetyssä muodossa. Opas toteutettiin 
Bearel.fi verkkokaupalle, jolloin yhteistyökumppanina toimiva Bearel Oy pystyy kehittämään 
kuluttajien tietämystä etanaseerumista ja vaikuttamaan mahdollisiin ennakkoluuloihin. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asiasanat: etanaseerumi, kotilot, kotilon lima, ihonhoito 

 

 



   

 

 

Laurea University of Applied Sciences  Abstract 

Degree Programme in Beauty and Cosmetics 

Bachelor of Beauty and Cosmetics 

 

Helmi Niemi 

Gastropods in cosmetics: a guide to Snail Secretion Filtrate 

Year  2023   Pages 60 

 
The purpose of this thesis was to study Snail Secretion Filtrate (also known as Snail Mucin or 
Snail Mucus) as an ingredient in cosmetic products and the gathered information was used to 
create an ingredient guide for Bearel Oy’s online store. Due to the limited number of 
scientific studies made on Snail Secretion Filtrate, it was considered necessary to provide 
comprehensive information about this ingredient. The aim of the guide was to increase 
consumers’ knowledge of Snail Secretion Filtrate and its usage in cosmetic products. 
Consumers may be prejudiced against the Snail Secretion Filtrate because of its unordinary 
origin and the guide’s aim therefore was to provide in-depth information on the ingredient in 
a consumer-friendly form. 
 
The theoretical framework of the thesis was gathered from scientific literature, studies, 
articles, and online sources. The theoretical framework included the ingredient’s origin, 
texture, history, production and functions. It also covered the usage of the ingredient as part 
of skincare and introduced the most common product forms containing Snail Secretion 
Filtrate. The ingredient guide of Snail Secretion Filtrate was compiled based on the 
theoretical framework of the thesis, which was summarised in the guide. The guide was 
created for Bearel.fi online store allowing Bearel Oy to enhance consumers’ knowledge of 
Snail Secretion Filtrate, which can affect possible prejudices against the ingredient. 
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1 Johdanto 

Kosmetiikan uudet sekä innovatiiviset ainesosat ovat aina herättäneet kiinnostusta 

kuluttajissa. Kuluttajat ovat jatkuvasti tietoisempia kosmetiikkatuotteidensa sisällöstä ja 

eettiset näkökulmat vaikuttavat entistä enemmän ostopäätöksen tekemiseen. Uudet 

kosmetiikan raaka-aineet kiinnostavat kuluttajia, mutta samalla ne voivat aiheuttaa 

kysymyksiä sekä huolenaiheita. Kuluttajille ei välttämättä ole saatavilla riittävästi 

objektiivista ja tieteeseen perustuvaa materiaalia kosmetiikan ainesosista, mikä saattaa 

aiheuttaa ennakkoluuloja raaka-aineista ja niiden käytöstä. 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tutkia etanaseerumia (Snail Secretion Filtrate, Snail 

Mucin tai Snail Mucus) kosmetiikan raaka-aineena ja luoda tutkitun tiedon perusteella 

kuluttajille suunnattu raaka-aineopas etanaseerumista Bearel Oy:n verkkokauppaan. Oppaan 

tavoitteena on lisätä kuluttajien tietämystä etanaseerumista ja auttaa heitä ymmärtämään 

raaka-aineen kosmeettista käyttöä mahdollisimman kattavan tiedon perusteella. 

Etanaseerumia markkinoidaan usein monipuolisena raaka-aineena, vaikka siitä on olemassa 

tieteellistä tutkimustulosta melko vähän. Koska etanaseerumin käyttö saattaa lisäksi herättää 

kuluttajissa ennakkoluuloja epätavallisen alkuperänsä takia, pyritään oppaassa antamaan 

perusteellista tietoa raaka-aineesta ja sen käytöstä.  

Etanaseerumi on eläinperäinen raaka-aine, jota saadaan kotiloiden erittämästä lima-aineesta. 

Vaikka raaka-aineen käytöllä on pitkä historia, on se viime aikoina noussut trendikkääksi 

ainesosaksi eteläkorealaisen kosmetiikan myötä. Etanaseerumi on yksi eteläkorealaisen 

kosmetiikan tunnetuimpia raaka-aineita. (Fredman 2019, 116.) 

Opinnäytetyön kehittämistyönä toteutettu etanaseerumia ja sen käyttöä käsittelevä raaka-

aineopas on suunnattu kuluttajille ja yhteistyökumppani Bearel Oy:n asiakaskunnalle. Opas 

sisältää yleistä tietoa etanaseerumista ja siinä perehdytään tarkemmin esimerkiksi raaka-

aineen ihonhoidolliseen käyttöön, koostumukseen, funktioihin sekä yleisimpiin raaka-ainetta 

sisältäviin tuotemuotoihin. Raaka-aineoppaan perustana toimii opinnäytetyön teoreettinen 

viitekehys, joka esiintyy oppaassa tiivistetyssä muodossa. Koska opas on suunnattu kuluttajille 

ja yhteistyökumppanin asiakkaille, on se pyritty luomaan mahdollisimman 

kuluttajaystävälliseksi välttäen liian tieteellisen sanaston käyttöä. 

Opinnäytetyön aihe valikoitui yhdessä yhteistyökumppanin kanssa. Toteutustapa 

opinnäytetyölle oli vapaa, joten työssä päädyttiin käsittelemään etenkin eteläkorealaisessa 

kosmetiikassa trendikästä raaka-ainetta. Yhteistyökumppanin verkkokaupassa on ennestään 

kuluttajille suunnatut oppaat retinoidien ja aurinkovoiteiden käyttöön, minkä takia 

etanaseerumia käsittelevän raaka-aineoppaan koettiin olevan hyvä jatkumo aikaisemmille 
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kosmetiikkaoppaille. Oppaan avulla yhteistyökumppani pystyy vaikuttamaan etanaseerumiin 

kohdistuviin ennakkoluuloihin, jolloin yritys pystyy kasvattamaan etanaseerumituotteidensa 

myyntituloja.  

2 Yhteistyökumppani 

Tämän opinnäytetyön yhteistyökumppanina toimii vuonna 2016 perustettu Bearel Oy. Bearel 

Oy on Suomen ensimmäinen eteläkorealaisen kosmetiikan myyntiin keskittyvä verkkokauppa. 

Verkkokaupan lisäksi Bearel Oy omistaa kivijalkamyymälän Helsingin Kampin 

kauppakeskuksessa. (Bearel 2023.) 

Bearel Oy:n arvoihin kuuluu laadukkuus ja yritys on vakuuttunut, että Etelä-Korea tarjoaa 

markkinoille korkealuokkaisia kosmetiikkatuotteita. Yrityksen tavoitteisiin kuuluu tasokkaiden 

sekä innovatiivisten kosmetiikkatuotteiden myynti niin Etelä-Korean tunnetuimmilta kuin 

potentiaalisilta uusilta brändeiltä. Brändivalikoimaan kuuluu esimerkiksi Huxley, Laneige sekä 

Aromatica. Bearel Oy vastaa yksinoikeudella neljän tuotemerkin myynnistä, joihin lukeutuvat 

Mizon, Coxir, Beausta ja The Skin House. (Bearel 2023.) 

 

 

Kuva 1: Bearel Oy logo (Bearel 2023) 

Vuonna 2021 Bearel Oy siirtyi emoyhtiönsä Beautyko Import Oy:n alaisuuteen. Beautyko 

Import Oy on Suomen suurin eteläkorealaisen kosmetiikan maahantuoja ja jakelija, joka 
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toimii Suomen lisäksi Pohjoismaissa sekä Baltian maissa. Beautyko Import Oy tekee 

yhteistyötä niin suurien kuin pienten eteläkorealaiseen kosmetiikkaan keskittyvien yritysten 

kanssa. Yritysmyynnin lisäksi Beautyko Import Oy toteuttaa kuluttajamyyntiä Bearel.fi 

verkkokaupan sekä kivijalkamyymälän avulla. Beautyko Import Oy:n on perustanut Jenni 

Ahokas, joka avasi ensimmäisen eteläkorealaisen kosmetiikan myyntiin perustuvan 

verkkokauppansa vuonna 2017. Idea verkkokaupan syntymiselle lähti Ahokkaan ystävän 

toimesta, joka esitteli eteläkorealaisen kosmetiikan hänelle. (Beautyko Import 2023a.)  

 

Kuva 2: Beautyko Import Oy logo (Beautyko Import 2023a) 

Beautyko Import Oy vastaa muun muassa COSRX:n ja Etuden maahantuonnista. Vuoden 2023 

tammikuussa yrityksen toimitusjohtaja Ahokas lanseerasi oman eteläkorealaisen kosmetiikan 

ihonhoitobrändinsä nimeltään Smuuti Skin. (Beautyko Import 2023b.) Beautyko Import Oy:n 

maahantuomia brändejä on saatavilla Suomessa yli 200 myymälässä ja sen yritysasiakkaita 

ovat muun muassa Stockmann, Tokmanni, Lyko ja Bangerhead (Ahokas 2023). 

3 Nilviäiset 

Kotilot (Gastropoda) kuuluvat eläinkunnan (Animalia) pääjaksoon, jota nimitetään nilviäisiksi 

(Mollusca). Latinankielinen nimi pääjaksolle tulee sanasta ”mollis” eli ”pehmeä”, jolla 

viitataan nilviäisten ruumiinrakenteeseen. Nilviäiset kuuluvat selkärangattomien 

(Invertebrate) eläinten alaluokkaan eli niiden ruumiinrakenteeseen ei kuulu selkärankaa. 

Nilviäisiin tunnetaan kuuluvan lähes 100 000 elävää ja noin 70 000 sukupuuttoon kuollutta 

eläinlajia, mikä tekee pääjaksosta monilajisimman heti niveljalkaisten (Arthropoda) jälkeen. 

(Koivunen, Malinen, Ormio, Terhivuo & Valovirta 2014, 10.) 

Nilviäisten pääjakso koostuu seitsemästä eri lajiluokasta. Kotiloiden lisäksi nilviäisiin kuuluvat 

simpukat (Bivalvia), nivelkotilot (Polyplacophora), pääjalkaiset (Cephalopoda), hammaskotilot 

(Scaphopoda), matomaiset piilojalkaiset (Aplacophora) ja alkunilviäiset (Monoplacophora). 

Nilviäisten eri lajiluokkiin kuuluvien lajien rakenteessa ja ulkonäössä on huomattavia 
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eroavaisuuksia, minkä takia niiden tunnistaminen samaan pääjaksoon kuuluviksi lajiluokiksi 

voi olla haastavaa. (Koivunen ym. 2014, 10.) 

Nilviäisiä tavattiin ensimmäisen kerran kambrikauden geologisen ajanjakson meristä noin 500 

miljoonaa vuotta sitten. Tutkimukset ovat osoittaneet kambrikaudella eläneen nilviäisiin 

kuuluvista lajiluokista kotiloita, pääjalkaisia sekä simpukoita. Nilviäisten elinaika on pystytty 

ajoittamaan muinaiseen historiaan kuorellisten nilviäislajien fossiilistumisen ansiosta. 

(Pellonpää 2020.) 

Nilviäisten elinympäristö sijoittuu pääsääntöisesti meriin, mutta myös makeiden vesistöjen 

alueella voidaan tavata kotiloiden ja simpukoiden lajiluokkaan kuuluvia lajeja. Nilviäisistä 

vain kotiloiden lajiluokkaan kuuluvista lajeista osa kykenee elämään vesistöjen lisäksi kuivalla 

maalla, minkä takia kyseisiä lajeja voidaan nimittää maanilviäisiksi. Vesistöissä elävien 

nilviäisten kehitys alkaa mikroskooppisen pienestä toukasta, mutta maanilviäisiin kuuluvien 

lajien elämänkierrosta puuttuu toukkavaihe kokonaan. (Koivunen ym. 2014, 10.) 

Nilviäisten pääjaksoon kuuluvista lajiluokista elää Suomessa vain kotiloihin ja simpukoihin 

kuuluvia lajeja, joita on tavattu yhteensä 174. Vesistöissä eläviä vesilajeja on 79 ja maalla 

eläviä maanilviäisiä 95. Maanilviäisistä etanalajeja on 22 ja kotilolajeja 73. Maanilviäisiin 

kuuluvia vieraslajeja eli ihmisten kautta levinneitä lajeja on Suomessa tavattu 14, joista 

suurimman osan elinympäristö muodostuu kasvihuoneista. Suurin osa Suomen vesilajeista 

viihtyy makeissa vesistöissä kuten järvissä. Vähäsuolaisessa meri- tai murtovedessä viihtyviä 

lajeja on vain 15, joista neljä on Itämeressä eläviä vieraslajeja. Suomen nilviäislajeista 

uhanalaisia lajeja (VU, EN ja CR) on 14 ja silmälläpidettäviä (NT) 18, joista 27 on 

maanilviäisiä ja viisi vesilajeja. Maanilviäisten uhanalaisuuteen vaikuttaa muun muassa 

puulajisuhteiden muutokset ja vesilajien uhanalaisuuteen esimerkiksi kosteikkojen kuivatus. 

(Valovirta, Koivunen, Könönen, Liukko & Ormio 2019, 317-320.) 

4 Kotilot 

Nilviäisten suurin lajiluokka on kotilot, joka koostuu yhteensä noin 70 000 elävästä lajista. 

Kotiloiden lajiluokkaan kuuluvat kuorelliset kotilolajit ja kuorettomat etanalajit. (Koivunen 

ym. 2014, 10.) 

Kotilolajien ominaispiirteisiin kuuluu pehmeä vartalo, jonka osana ovat pää, vaippa sekä 

hengitysaukko. Kotiloiden päässä on yhteensä neljä tuntosarvea, jotka esiintyvät kahtena 

tuntosarviparina. Ylemmässä tuntosarviparissa ovat kotilon silmät ja alemmilla tuntosarvillaan 

se syö ravintoaan sekä tunnustelee ympäristöään. Kotiloiden jalkaan eli vartalon alaosaan 

kuuluu antura, jonka lihasten ja siitä eritetyn liman avulla kotilo pystyy liikuttamaan itseään 
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eteenpäin. Lisäksi kotiloiden vartaloon kuuluu hengitysaukko, joka sijaitsee vaipan reunan 

lähettyvillä. (Luoto, L. & Luoto, H. 2021, 383–384.) 

Pienikokoisten kotiloiden elinkaari kestää noin vuoden verran, mutta suurikokoiset kotilot 

ovat sukukypsiä noin 2-3-vuoden ikäisinä. Maanilviäiset lisääntyvät munimalla pehmeitä munia 

ja muninta alkaa noin viikon kuluttua parittelusta. Eri lajit munivat eri lukumäärän munia, 

mikä voi vaihdella muutamasta kymmenestä muutamaan sataan. Kotiloille tyypillinen 

lisääntymisaika on loppukesän ja alkusyksyn välillä, jonka aikana yksi kotilo voi munia 

useamman kerran. Parittelun lisäksi maanilviäiset voivat olla lisääntymiskeinoiltaan 

hermafrodiitteja eli ne pystyvät lisääntymään ilman parittelukumppania. Itsesiitos tapahtuu 

kotilon omistamilla naaraan sekä koiraan sukupuolielimillä. Itsesiittoisuus on kuitenkin 

harvinaista, koska se vähentää munittujen munien lukumäärää ja kasvattaa haitallisten 

perinnöllisten ominaisuuksien riskiä. (Koivunen ym. 2014, 22–24.) 

Maanilviäisten elinympäristö on vaihteleva, mutta normaalisti se muodostuu rehevistä sekä 

kosteista alueista. Joitakin kotilolajeja voidaan nimittää eurytooppisiksi eli niiden elinalue 

muodostuu useasta erilaisesta ympäristöstä. Eurytooppisten lajien lisäksi on olemassa 

stenotooppisia lajeja, joiden elinalue puolestaan muodostuu vain tietyntyyppisistä 

ympäristöistä. Maanilviäisille on tärkeää kalkkipitoinen maaperä, sillä ne tarvitsevat kalkkia 

aineenvaihduntaansa varten. Maanilviäiset välttelevät kuumia alueita ja maaperän 

kuumetessa ne pyrkivät lämpötilaa pakoon esimerkiksi kasvien lehdille tai varjoisalle maa-

alueelle. Maanilviäiset voivat ajautua kuivan maaperän pintakerroksiin paetakseen sekä 

kuumia että kylmiä lämpötiloja. Elinympäristöikseen maanilviäiset suosivat etenkin reheviä 

lehtometsiä, kuivia tai kosteita kangasmetsiä, kasvihuoneita sekä kosteita ympäristöjä kuten 

rantoja tai suoalueita. Vain osaa lajeista voidaan tavata karuilla maa-alueilla kuten 

tuntureilla, hietikoilla tai kivikoilla haastavien elinolojen takia. (Koivunen ym. 2014, 32–38.) 

Maaperällä viihtyvät maanilviäiset pystyvät leviämään uusille elinalueille usein eri keinoin. 

Maanilviäiset voivat levitä ympäristöstä toiseen eläinten kuten nisäkkäiden, lintujen sekä 

hyönteisten kuljettamina. Eläimeen kotilot voivat kiinnittyä esimerkiksi niiden erittämän 

liman tai eläimeen tarttuneen maaperän kautta. Ne voivat liikkua ihmisten avulla esimerkiksi 

puutarhakasveja tai ajoneuvoja hyödyntäen. Lisäksi luonnonvoimilla on vaikutusta 

maanilviäisten leviämiseen, sillä lajit pystyvät ajautumaan uusiin elinympäristöihin tuulen 

sekä vesistöjen kautta. Pienikokoiset kotilot voivat kulkeutua uusille alueille yksinään tuulen 

mukana ja isokokoiset kotilot voivat taas kulkea tuulessa useamman kilometrin pituisen 

matkan käyttämällä lehtiä tai höyheniä apunaan. Vesistöistä kotilot hyödyntävät etenkin 

jokia, ja helppo tapa levitä uusille alueille on tulvien sekä merenpinnan nousun kautta. 

Näiden lisäksi kotilot voivat levittäytyä hitaammalla tahdilla omaa liikkumistaan hyödyntäen. 

(Koivunen ym. 2014, 30–31.) 
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Ravinto on vaihtelevaa eri lajien välillä, mutta normaalisti se koostuu elävästä sekä 

lahonneesta kasviaineesta, sienistä ja lahopuista. Lisäksi ravintoon kuuluvat esimerkiksi 

kalkkipitoisessa maaperässä sijaitseva kalsium ja kuorellisilla kotilolajeilla kasveista saatava 

kalkki, jota ne tarvitsevat kuorensa muodostamiseen. (Luoto, L. & Luoto, H. 2021, 383–384.) 

Kotilot ovat moniruokaisia eli ne voivat syödä useampaa eri kasviainesta, ja tarpeen vaatiessa 

ne voivat vaihtaa ruokavaliotansa. Tietyt lajit ovat petoeläimiä ja jotkut saattavat syödä 

menehtyneitä lajitovereitaan. (Koivunen ym. 2014, 27.) 

4.1 Kotilolajit 

Kotilolajeille ominaista on niiden rakenteeseen kuuluva kuori eli vaippa, jonka avulla ne 

voidaan erottaa etanalajeista (kuvio 1). Vaippa on elin, jonka tehtävänä on peittää ja suojata 

vartaloa. Kotiloilla vaippa muodostuu vartaloa suojaavasta, useasta kerroksesta 

muodostuvasta kuoresta. Vartalon suojaamisen lisäksi vaipan tehtävänä on kosteuttaa kotilon 

ihoa sen erittämän liman avulla. Kuori sisältää hengitysaukon, jonka kotilo voi sulkea 

sulkulevyllä, jolloin kosteuden haihtuminen iholta rajoittuu. (Luoto, L. & Luoto, H. 2021, 383–

384.) 

 

Kuvio 1: Kotilon ruumiinrakenne (mukaillen Snail, Mollusk, Shell 2010) 

Kotilolajeille ominainen kuori muodostuu kolmesta eri kerroksesta, joista uloin kerros on 

koostumukseltaan orgaanista ainesta, keskikerros kalkkiainesta ja sisin kerros helmiäisainesta. 

Kotiloiden kuori koostuu kierteistä, joiden lukumäärä vaihtelee lajin mukaan. Kierteiden 

lukumäärä on erilainen lajin eri kehitysvaiheissa, sillä täysikasvuisella kotilolla on enemmän 

kierteitä verrattaessa juuri munasta kuoriutuneeseen kotiloon. Kotilon ikääntyessä se alkaa 

erittämään kuorensa suupuolelle lisää kuoriainesta vaippansa solujen avulla, jolloin kuori 

laajenee ja kierteiden lukumäärä kasvaa. Kierteiden lisäksi kuoren muoto sekä väritys ovat 
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vaihtelevia eri lajien välillä. Muodot voivat vaihdella esimerkiksi kiekkomaisen sekä 

sukkulamaisen välillä ja värit voivat vaihdella muun muassa tumman- tai vaaleanruskeasta 

väristä vaaleanpunaiseen. Useiden kotilolajien kuoreen kuuluu sen alapinnalla oleva 

kuoppamainen syvennys, jota nimitetään navaksi. Navan koko voi vaihdella laajasta ahtaaseen 

ja se muodostuu, kun kierteiden kasvuvaiheessa napa ja kuori eivät kosketa toisiaan kuoren 

sisäreunasta. (Koivunen ym. 2014, 15–16.) 

Kotilolajien kuorella on merkitys heimoluokittelun kannalta, sillä lajit luokitellaan eri 

heimoihin kotiloiden kuoressa sijaitsevien tuntomerkkien avulla. Tuntomerkeistä katsotaan 

esimerkiksi se, onko kuori muodoltaan sukkulamainen vai pallomainen, ja minkä kokoinen 

kuori lajilla on. Muita luokitteluperusteita ovat esimerkiksi kuoren väri, kierteiden määrä ja 

muoto, navan muoto sekä hampaiden lukumäärä. Erilaisia heimolajeja ovat muun muassa 

napakotilot (Discidae), silokotilot (Cochlicopidae) sekä tarhakotilot (Helicidae). (Koivunen 

ym. 2014, 77–81.)  

Monia kotilolajeja käytetään ravinnonlähteinä niiden runsaan ravintoarvon takia. Kotiloiden 

lihan tunnetaan sisältävän runsaita määriä välttämättömiä aminohappoja, proteiineja, 

rasvahappoja, vitamiineja sekä kivennäisaineita. Näiden yhdisteiden uskotaan vaikuttavan 

ihmiskehon energiatasoihin, immuunijärjestelmään sekä luustoon. Nilviäisiä käytettiin 

ravinnon lähteenä jo Rooman valtakunnan aikana, koska niiden aminohappopitoisuuden 

uskottiin nostattavan sukupuolihormonitasoja ja lisäävän lemmenviettiä. (Ekin & Şeşen 2018.) 

Korkean ravintoarvonsa ansiosta kotilon liha on terveellinen vaihtoehto verrattuna muihin 

tuotantoeläimiin kuten sian-, naudan- ja kananlihaan, koska se sisältää vähemmän rasvoja 

sekä enemmän vitamiineja. 100 grammassa kotilonlihaa on keskimääräisesti 12,9 grammaa 

proteiinia, 0,6–1,5 grammaa rasvaa, 2,4 grammaa erilaisia mineraaleja kuten rautaa ja 

kalsiumia sekä 60 milligrammaa A-vitamiinia. (Forte, Zucaro, De Vico & Fierro 2016.) 

4.2 Etanalajit 

Kotilolajien lisäksi kotiloiden lajiluokkaan kuuluvat kuorettomat lajit, joita nimitetään 

etanoiksi. Etanat eroavat kotilolajeista vaippansa avulla. Etanoilla vaippana on nahkamainen 

kilpi, joka on surkastunut versio kotiloiden vastaavasta kuoresta (kuvio 2). Tiettyjen 

etanaheimojen kuten harja- (Limacidae) ja peltoetanoiden (Agriolimacidae) rakenteeseen 

kuuluu selkäpuolella sijaitseva kohouma, jota voidaan nimittää harjaksi. Etanoiden 

hengitysaukko sijaitsee vartalon oikeassa kyljessä nahkamaisen kilven reunalla. (Koivunen ym. 

2014, 15.) 
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Kuvio 2: Etanan ruumiinrakenne (mukaillen Large Black Slug (Arion ater) 2010) 

Etanat voidaan tunnistaa toisistaan ja lajitella heimoihin ulkonäön sekä takaruumiista eritetyn 

liman avulla. Lima voi väritykseltään olla kellertävää, maidonvalkeaa tai täysin väritöntä. 

Elävien etanoiden lisäksi voidaan tunnistaa säilytysnesteessä säilöttyjä etanalajeja, jolloin 

tunnistusmenetelmänä käytetään liman sijasta sukuelimien tutkimista, sillä säilytysneste 

saattaa aiheuttaa eritetyn liman värin muuttumista. (Koivunen ym. 2014, 60.) 

Tiettyjä etanalajeja voidaan pitää tuholaislajeina, jotka aiheuttavat erilaista tuhoa 

esimerkiksi maaperälle. Etanat voivat aiheuttaa tuhoa ravintonsa kautta ja tuhoisimpia lajeja 

ovat esimerkiksi vihreitä kasvinosia ja maanalaisia mukuloita ravinnokseen käyttävät lajit. 

Etanoiden aktiivisuutta ja täten tuhoisuutta lisäävät niille miellyttävät elinympäristöt kuten 

maaperän kalkkipitoisuus sekä ilman lämpötila ja kosteus. Tuholaisiksi luokiteltavia 

etanalajeja ovat muun muassa valepeltoetana (Deroceras reticulatum), luonnonvarainen 

peltoetana (Deroceras agreste) sekä haitallisena vieraslajina tunnettu espanjansiruetana 

(Arion vulgaris). Espanjansiruetanan tuhoisuuteen vaikuttavat sen suuri munimismäärä sekä 

nopea leviäminen, koska se sopeutuu helposti uusiin elinympäristöihin. (Koivunen ym. 2014, 

60-64.) 

5 Kosmetiikassa käytettävät kotilolajit  

Kosmetiikkateollisuudessa hyödynnetään etenkin tarhakotiloiden heimoon kuuluvia sekä 

ravinnoksi kelpaavia kuorellisia kotilolajeja. Tällaisia ovat viinimäkikotilo (Helix pomatia), 

sagriinikotilo (Cornu aspersum entinen Helix aspersa) sekä akaattikotilo (Lissachatina fulica 

entinen Achatina fulica). (Cho 2017.) 
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Tarhakotilot ovat maakeuhkokotiloiden (Stylommatophora) lahkoon kuuluva heimo, johon 

kuuluu yli 400 tunnistettua kotilolajia. Viinimäkikotilon ja sagriinikotilon lisäksi heimoon 

kuuluvat muun muassa Cantareus apertus ja Theba pisana. Monet tarhakotiloihin kuuluvat 

lajit tunnetaan tuholaislajeina, jotka vaikuttavat haitallisesti maatalouteen ja 

puutarhaviljelyyn elävää kasviainesta syömällä. (Blacket, Shea, Semeraro & Malipatil 2016.) 

Tarhakotiloiden alkuperän uskotaan sijoittuvan Välimeren alueelle. Nykyään niiden 

levinneisyys yltää Euroopassa etenkin Välimeren alueelle sekä Aasiaan ja Pohjois-Afrikkaan. 

Ominaispiirre tarhakotilolajeilla on suurehko ruumiin koko ja erityisesti Suomessa esiintyville 

lajeille ominaista on pallomaisen muotoinen kuori. (Koivunen ym. 2014, 299.) 

5.1 Viinimäkikotilo 

Viinimäkikotilo on tarhakotiloihin kuuluva isokokoinen kotilolaji. Viinimäkikotilo on Euroopan 

maakotilolajeista suurin ja sen levinneisyys sijoittuu etenkin Keski- ja Itä-Eurooppaan. Lajin 

tyypilliset elinympäristöt ovat muun muassa puistot ja puutarhat. (Koivunen ym. 2014, 310.)  

Lajin tieteellinen nimi ”Helix” tulee kreikan kielestä ja se tarkoittaa kierrettä tai spiraalia 

(Koivunen ym. 2014, 299). Viinimäkikotilo on korkeudeltaan 30–50 millimetriä ja leveydeltään 

32–50 millimetriä (kuva 3). Kuori on muodoltaan kartiomainen ja se sisältää 5–6 kierrettä. 

Kuoren väri vaihtelee harmahtavasta kermanvaaleaan sekä kellertävän ruskeaan. Sen kuori on 

paksu eli siitä ei pysty näkemään läpi. Kuoressa on spiraaliuurteita ja siinä esiintyvä napa on 

hyvin ahdas. (Koivunen ym. 2014, 310.) 

 

Kuva 3: Viinimäkikotilo (Björn 2013) 

Viinimäkikotiloa viljellään etenkin ihmisten ravinnoksi, mutta lajin erittämän liman takia sitä 

viljellään myös kosmetiikkateollisuutta, lääketiedettä sekä biotekniikkaa varten (Greistorfer 
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ym. 2017). Viinimäkikotilon kasvatuksen katsotaan olevan määrällisesti haastavaa 

keinotekoisissa viljelyolosuhteissa, minkä takia lajin viljelyä ei tapahdu tehotuotantona 

kaupallisessa merkityksessä (Ligaszewski & Pol 2021). 

Viinimäkikotilon uhanalaisuus on kartoitettu viimeksi vuonna 2011 kansainvälisen 

luonnonsuojeluliitto IUCN:n (International Union for Conservation of Nature and Natural 

Resources) luomassa Punaisessa kirjassa (The IUCN Red List of Threatened Species) eli 

eläinlajien uhanalaisuutta koskevassa raportissa. Raportissa laji arvioitiin elinvoimaiseksi (LC), 

sillä sen ei tunneta kohtaavan suuria uhkia. Vaikka laji ei ole Euroopan alueella uhanalainen, 

voidaan sille uhkana pitää kuitenkin metsänhakkuuta sen suosiman elinympäristön eli avoimen 

lehtimetsän takia. Joissakin Euroopan maissa viinimäkikotilo on suojeltu laji, mutta suojelun 

taso on melko vähäistä. (Neubert 2011a.) 

5.2 Sagriinikotilo 

Sagriinikotilo on kookas tarhakotilolaji, joka on korkeudeltaan 25–35 millimetriä ja 

leveydeltään 25–40 millimetriä (kuva 4). Kotilolajin tieteellinen nimi viittaa sen kuoren 

ulkomuotoon ja se tulee latinankielisestä sanasta ”aspersum”, joka tarkoittaa laikukasta. 

Lajille ominaista on kellertävän tai vaaleanruskean sävyinen kuori, joka sisältää normaalisti 

viisi tummaa juovaa. Kuoren rakenne on yleensä verkkomainen ja sen pinnalla on uurteita 

epäsäännöllisin välein. Lajin kuori ei sisällä lainkaan napaa, sillä se on kokonaan huulen 

peittämä. (Koivunen ym. 2014, 308.) 

 

Kuva 4: Sagriinikotilo (Hort & Hort 2021) 

Sagriinikotilo on yksi maailman levinneimmistä kotilolajeista, ja sitä voidaan tavata etenkin 

Välimeren ja Vähä-Aasian alueilla sekä Länsi-Euroopassa Atlantin rannikolla. Laji elää etenkin 
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suojaisissa elinympäristöissä kuten kivikoissa ja tiheän kasvillisuuden keskellä. Sagriinikotilon 

elinalueisiin kuuluvat erilaiset kulttuuriympäristöt, lehdot sekä dyynialueet meren rannoilla. 

Koska laji kuuluu tarhakotiloihin, on sen yleisin kasvuympäristö kasvihuoneet sekä 

kasvatustarhat. Lajia kasvatetaan etenkin kulinaristisista syistä ja se on Euroopassa eniten 

kasvatettu kotilolaji. (Koivunen ym. 2014, 308.) Euroopassa laji on luokiteltu vuonna 2011 

elinvoimaiseksi (LC) IUCN:n Punaisen kirjan mukaan (Neubert 2011b). 

Sagriinikotilo on todettu tuholaislajiksi esimerkiksi Yhdysvaltojen Kaliforniassa. Laji aiheuttaa 

tuhoisuutta ravintonsa myötä muun muassa vihanneksille, viljalajeille ja hedelmäpuille. 

Tuhoisuutta kasvattaa lisäksi lajin suuri munimismäärä, sillä sagriinikotilo voi munia jopa 80 

munaa yhdellä munimiskerralla. (White-McLean 2011a.)  

5.3 Akaattikotilo 

Akaattikotilo on maakotilolaji. Akaattikotilon lisäksi laji tunnetaan nimellä ”Giant African 

land snail” eli Afrikan jättiläismäinen maakotilo, millä viitataan sen suureen kokoon. 

Akaattikotilo kuuluu maakeuhkokotiloiden lahkoon ja jättiläismaakotiloiden (Achatinidae) 

heimoon. Kosmetiikan sekä lääketieteen lisäksi akaattikotiloa hyödynnetään 

elintarviketeollisuudessa, ja niitä voidaan pitää lemmikkieläiminä. (Lima, Augusto, Pinheiro & 

Thiengo 2020.) 

Akaattikotilon kuori on muodoltaan kartiomainen, joka kapenee kärkeä kohden (kuva 5). Kuori 

sisältää 7-10 kierrettä ja se voi saavuttaa jopa 20 senttimetrin pituuden ja halkaisijaltaan se 

voi olla 12 senttimetriä. Kuoren väri voi vaihdella ravinnon mukaan, mutta tavallisesti se on 

vaihtelee ruskeasta vaaleanruskeaan. (White-McLean 2011b.)  

 

Kuva 5: Akaattikotilo (Yakovlev 2013) 
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Akaattikotilo on ihmisten levittämä vieraslaji, joka on yksi menestyksekkäimmistä 

kotilolajeista levinneisyytensä ansiosta. Laji on kotoisin Itä-Afrikasta, mutta se on levinnyt 

globaalisti laajalle alueelle ja se viihtyy etenkin subtrooppisen ja trooppisen vyöhykkeen 

alueilla. Laji on levinnyt maailmanlaajuisesti muun muassa aluerajojen ylittävien 

muuttoliikkeiden sekä kaupankäynnin seurauksena. Laji kykenee valtaamaan uusia 

elinympäristöjä ja sen levinneisyys tulevaisuudessa tulee todennäköisesti kiihtymään 

ilmastonmuutoksen seurauksena. Lisäksi lajin levinneisyyteen vaikuttaa sen korkea 

lisääntymiskyky, koska laji on hermafrodiittinen eli se voi hedelmöittää itsensä. (Lima ym. 

2020.) 

Akaattikotilo on haitallinen vieraslaji, jota pidetään tuhoeläimenä eli tuholaisena. Lajia 

voidaan pitää merkittävänä haittana ihmisille, sillä populaatiot voivat kasvaa hyvin 

runsaslukuisiksi. Akaattikotilo onkin luokiteltu globaalisti sadan haitallisimman vieraslajin 

joukkoon. Lajilla on negatiivisia vaikutuksia muun muassa maatalouteen, sillä lajin ravintoon 

kuuluu yli 50 trooppista sekä maatalous- ja puutarhakasvia. Akaattikotilo voi toimia 

kuljettimena useille loisille, kuten eosinofiilistä aivokalvontulehdusta aiheuttavalle 

Angiostrongylus cantonensis nimiselle nematodiparasiitille eli sukkulamadolle. 

Akaattikotilosta on haittaa muille lajeille, koska ne kilpailevat valtaamillaan alueilla 

kotoperäisten lajien kanssa ravinnosta. Tämän seurauksena akaattikotilon on mahdollista 

syrjäyttää alueiden kotoperäiset kotilolajit. (Lima ym. 2020.) 

6 Etanaseerumi 

Etanaseerumi esiintyy INCI-luettelossa (International Nomenclature Cosmetic Ingredient) eli 

kosmetiikkatuotteiden ainesosaluettelossa usein nimellä Snail Secretion Filtrate, Snail Mucin 

tai Snail Mucus. Suomen kielessä raaka-aineella on monta nimeä ja yleisimmin tunnetun 

etanaseerumin lisäksi raaka-ainetta voidaan nimittää esimerkiksi etanauutteeksi tai etanan 

limaksi. Etanaseerumi ei ole valmistettu itse eläinkuntaan kuuluvista kotilolajeista, vaan 

niiden erittämästä lima-aineesta. (Bearel 2020.) 

Etanaseerumin käyttö on trendikästä etenkin eteläkorealaisen kosmetiikan parissa. 

Koostumukseltaan raaka-aine on kirkasta, hajutonta sekä hieman elastista, eikä se tunnetusti 

aiheuta ihoärsytystä. Tämän vuoksi raaka-ainetta saattaa esiintyä kosmetiikkatuotteissa hyvin 

korkeina pitoisuuksina ja esimerkiksi eteläkorealaisen kosmetiikan markkinoilla on jopa 90 % 

etanaseerumia sisältäviä tuotteita. Raaka-aineen on todettu sopivan monelle eri ihotyypille. 

(Fredman 2019, 116.) 

Raaka-aineen nimi saattaa antaa käsityksen, että etanaseerumia valmistetaan kotiloiden 

lajiluokkaan kuuluvista kuorettomista etanalajeista. Valmistukseen käytetään yleisimmin 
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kuitenkin kuorellisia kotilolajeja, minkä takia raaka-aineen nimi saattaa olla harhaanjohtava. 

Kaikki etanat ovat käytännössä kotiloita, mutta kaikki kotilot eivät ole etanoita. Suomen 

kielessä sanalla ”etana” saatetaan usein viitata koko kotiloiden lajiluokkaan, vaikka tähän 

kuuluvilla lajeilla on eri nimitykset vaippojensa eroavaisuuksien takia. Raaka-aineen nimessä 

esiintyvä sana ”etana” johtuu luultavasti tästä yleisestä viittaustavasta. Tämän takia 

opinnäytetyössä mainittaessa termi ”kotilo” viitataan kuorellisiin kotilolajeihin ja niiden 

erittämään lima-aineeseen.  

Etanaseerumi eli kotiloiden lima on rakenteeltaan viskoelastista eritettä, jonka tuotanto 

tapahtuu pikarisolujen avulla verisuonten sisäpinnan muodostavassa solukerroksessa eli 

verisuoniepiteelissä. Lima ympäröi kaikki ulkoisen ympäristön kanssa kosketuksissa olevat 

elimet kuten hengitystiet, ruoansulatuskanavan sekä silmien pinnan. Liman tehtävänä on 

esimerkiksi ylläpitää kosteutta, toimia liukasteena sekä estää patogeenien eli 

taudinaiheuttajien ja muiden haitallisten aineiden pääsy epiteeli- eli pintakudokseen. 

(Dhanisha, Guruvayoorappan, Drishya & Abeesh 2018.) 

Kotiloiden tuottama lima voi olla limosiinista tai kryptosiinista, jotka ovat liman erityisiä 

muotoja. Limosiininen lima koostuu lähinnä vedestä, joka tekee sen koostumuksesta kirkkaan. 

Limosiinista limaa tuottavat kaikki kotilolajit, ja se mahdollistaa kotilon liikkumisen 

eteenpäin. Lajikohtainen kryptosiininen lima vaikuttaa kosteuden sekä lämmönsäätelyyn ja se 

suojaa kotilon kehoa ulkoisilta tekijöiltä. Koostumukseltaan se on paksua sekä vaahtomaista, 

ja sen tuotantoa edistävä tekijä on stressitekijä. Kosmetiikkateollisuudessa hyödynnetään 

kryptosiinista limaa sen sisältämien aktiiviaineiden ansiosta. (Wargala, Zalewska, Sławska & 

Kot 2023; Wojnarowicz, Wilk, Duchnik & Marchlewicz 2021.) 

Kotilolajit erittävät eri ruumiinosissaan toiminnoiltaan toisistaan eroavia limoja. Esimerkiksi 

kotilon jalasta erittynyt lima toimii liukasteena ja sen avulla kotilot voivat kiinnittyä tai 

liikkua erilaisilla pinnoilla sekä roikkua ylösalaisessa asennossa. Kotilon selästä erittynyt lima 

toimii taas kudosten kosteuttajana ja mikrobien torjujana. Tietyillä kotilolajeilla on 

erityistoimintoja tuottamalleen limalleen. Esimerkiksi kaulanauhakotiloiden (Naticidae) 

heimoon kuuluva Falsilunatia eltanini käyttää limaansa muniensa suojeluun ja 

kartiokotiloiden (Euconulidae) heimoon kuuluva Tikoconus costarricanus käyttää sitä 

erilaisista kuormittavista tilanteista selviytymiseen kuten auringolta suojautumiseen 

tarttumalla kiinni lehtien alapuolelle. (McDermott ym. 2021.) 

Ulkonäöltään kotiloiden lima on kirkasta eritettä, joka on hieman kellertävän väristä. 

Kotiloiden lima on monesta eri aktiiviaineesta koostuva seos, jonka koostumus vaihtelee 

lajista riippuen. Pääsääntöisesti kotiloiden lima koostuu 90–99,7 % vedestä ja loppuosa eri 

aktiiviaineiden yhdistelmistä (taulukko 1). Kotiloiden lima voi sisältää muun muassa 

allantoiinia, kollageenia, elastiinia, glykolihappoa, useaa eri proteiinia, antioksidantteja, 
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erilaisia entsyymejä, proteoglykaaneja, maitohappoa ja musiinia. Kotiloiden lima saattaa 

sisältää lisäksi metalli-ioneja kuten kuparia, rautaa ja sinkkiä, glykosaminoglykaaneja kuten 

hyaluronihappoa sekä A-, C-, ja E-vitamiineja. (Wargala ym. 2023.) 

 

Ainesosa Pitoisuus Ainesosa Pitoisuus 

Vesi 90-99,7 % Kollageeni 0,32 grammaa/100 grammaa 

E-vitamiini 
<0,10 

milligrammaa/kilogramma 
Trans-retinoli <0,10 grammaa/100 grammaa 

C-vitamiini 
0,13 

milligrammaa/kilogramma 
13-cis-retinoli <10 grammaa/100 grammaa 

B12-vitamiini 
<10 grammaa/100 

grammaa 
Kromi (Cr) 

0,007 
milligrammaa/kilogramma 

B3-vitamiini 
<10 grammaa/100 

grammaa 
Kupari (Cu) 5,04 milligrammaa/kilogramma 

Allantoiini 
0,081 grammaa/100 

grammaa 
Elohopea (Hg) 0,22 milligrammaa/kilogramma 

Glykolihappo 
0,99 grammaa/100 

grammaa 
Kadmium (Cd) 

0,012 
milligrammaa/kilogramma 

Hyaluronihappo 
<0,1 grammaa/100 

grammaa 
Koboltti (Co) 

<0,001 
milligrammaa/kilogramma 

Elastiini 
0,092 grammaa/100 

grammaa 
Nikkeli (Ni) 

0,820 
milligrammaa/kilogramma 

Taulukko 1: Tutkimuksessa tutkitun sagriinikotilon erittämän liman sisältämät ainesosat 

(mukaillen Wargala ym. 2023) 

Kotiloiden limakalvoissa tuotetun liman ominaisuuksista ensisijaisesti vastuussa ovat musiinit. 

Musiini on rakenteeltaan monimutkainen proteiiniyhdiste, joka kuuluu suurien 

glykoproteiinien ryhmään eli niihin on liittynyt yksi tai useampi hiilihydraattiryhmä. Musiinit 

ovat liman tärkeimpiä rakenneosia, koska ne edistävät liman viskoelastisuutta, tarttuvuutta 

sekä hydrofobisuutta eli veteen liukenemattomuutta. Musiini suojaa kehon sisä- ja ulkopintoja 

peittävää epiteelisoluista muodostuvaa epiteelikudosta niin kemiallisilta, mekaanisilta kuin 

entsymaattisilta vaurioilta. Musiinit kykenevät kiinnittymään muihin aineisiin käyttämällä 

vetysidoksia sekä hydrofobisia ja elektrostaattisia vuorovaikutuksia, mikä johtaa geeliryhmien 

muodostumiseen. (Dhanisha ym. 2018.) 

Musiinit voidaan jakaa niiden rakenteen tai sijainnin perusteella erittyviin musiineihin tai 

transmembraanisiin eli kalvolla sijaitseviin musiineihin. Erittyviä musiineja muodostavat 

pikarisolut ja niillä on korkea molekyylipaino vaihdellen 5–40 megadaltonin (MDa) välillä. 

Erittyvillä musiineilla on korkea glykosylaatiopitoisuus, jolloin solun sokerimolekyyleistä  

50–80 % ovat liittyneinä proteiiniketjuihin. Erittyvät musiinit suojaavat elimiä ulkoiselta 

ympäristöltä kuten taudinaiheuttajilta muodostamalla suojakerroksen elinten päälle. Erittyvät 

musiinit voidaan jakaa viskoelastista geeliä muodostaviin tai geeliä muodostamattomiin 
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musiineihin. Transmembraaniset musiinit ovat proteiineja, joiden hydrofobinen osa kykenee 

läpäisemään solukalvon, jolloin ne ankkuroituvat solun ulko- eli plasmakalvolle. Niillä on 

solunulkoinen runsasglykaninen eli sokerimolekyylinen aminoterminaalinen alue, jossa 

proteiiniketjun ensimmäiseen päähän on liittynyt aminoryhmä -NH2. Transmembraaninen 

musiini koostuu solunsisäisestä karboksiterminaalisesta hännästä, jossa aminohappoketjun 

toiseen päähän on sitoutunut karboksyyliryhmä -COOH. Transmembraaniset musiinit 

osallistuvat soluviestintään. (Dhanisha ym. 2018.)  

6.1 Kotiloiden käytön historia lääketieteessä ja kosmetiikassa 

Kotiloiden käyttö osana ihonhoitoa juontaa juurensa antiikin Kreikan ajoille, jolloin niitä 

hyödynnettiin lähinnä lääketieteellisissä tarkoituksissa. Kotiloilla uskottiin olevan parantavia 

voimia etenkin naisellisuuteen ja hedelmällisyyteen liittyvissä sairauksissa, ja parantavien 

ominaisuuksien uskottiin olevan peräisin pyhästä voimasta. Esimerkiksi antiikin kreikkalaiset 

lääkärit Hippokrates ja Galenos uskoivat kotiloilla olevan parantavia ominaisuuksia raskauden 

alkio- ja sikiövaiheen sairauksissa. Antiikin roomalainen luonnontutkija Plinius uskoi kotiloiden 

lääketieteelliseen voimaan ja hän esitti kotiloiden nopeuttavan synnytysprosessia. Plinius 

uskoi kotiloilla olevan parantavia ominaisuuksia erilaisissa terveydentilan häiriöissä kuten 

nenäverenvuodossa, vatsakivuissa ja huimauksessa. Plinius uskoi afrikkalaisten kotilolajien 

olevan parhaita lääketieteellisessä merkityksessä, ja hän muun muassa ehdotti kotiloiden 

keittämistä ja syömistä viinin kanssa. (Bonnemain 2005.) 

Kotiloiden hyödyntäminen jatkui edelleen modernin lääketieteen kehittymisen aikana 1800–

1900-luvuilla. Esimerkiksi vuonna 1808 ranskalainen George Taranne uskoi kotiloiden liman 

parantavan sekä sulkevan tyriä muun muassa sen viskositeetin ansiosta. Vuonna 1877 

ranskalaisen François Dorvaultin farmasiaa eli lääkeaineita käsittelevässä tietokirjassa 

esiteltiin erilaisia kotiloiden limaa sisältäviä valmisteita kuten aasinmaitoon sekoitettu 

kotilotahna ja erilaiset kotilosiirapit. Lisäksi ranskalainen tutkija Quevauviller kertoi vuonna 

1953 viinimäkikotilon limaa sisältävien valmisteiden rauhoittavan hinkuyskän sekä kroonisen 

keuhkoputkentulehduksen oireita. (Bonnemain 2005.) 

1700-luvulla lääketieteen lisäksi kotilot nostettiin esille kosmeettisissa tarkoituksissa. 

Ranskalaisen kemistin Nicolas Lemeryn kirjoittamassa Pharmacopée universelle -teoksessa 

mainittiin kotilovesi, jolla voitiin puhdistaa kasvojen iho ja jolla oli ihoa kosteuttavia, 

virkistäviä sekä punoitusta lievittäviä vaikutuksia. Kotilovettä saadakseen tulee Lemeryn 

mukaan kuorineen murskatut kotilot sekoittaa naarasaasin maitoon, jonka jälkeen seos 

mädäntyy 12 tunnin ajan ennen sen tislausta. Tislauksen jälkeen seosta tulee pitää auringossa 

useiden päivien ajan. 1800-luvulla mainittiin kotiloiden hyödyntäminen kosmeettisissa 

tarkoituksissa, kun vuonna 1817 Nouveau dictionnaire d'histoire naturelle -nimisessä 
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teoksessa naispuolisia henkilöitä kehotettiin hyödyntämään kotiloita ihonhoidossaan 

pitääkseen ihonsa sileänä sekä hehkuvana. (Bonnemain 2005.) 

Ensimmäinen etanaseerumia sisältävä kosmeettinen tuote sai alkunsa Chilessä sijainneelta 

kotilofarmilta. Sagriinikotiloita viljelleet chileläiset viljelijät huomasivat ihossaan muutoksia 

työntekonsa myötä ja heidän käsiensä iho tuntui pehmeämmältä sekä sileämmältä. Lisäksi 

heidän käsissään olleet ihovauriot tuntuivat paranevan tavallista nopeammin. Sagriinikotilon 

erittämää limaa tutkittiin tarkemmin, jonka myötä vuonna 1995 lanseerattiin ensimmäinen 

etanaseerumia sisältävä Elicina -niminen paikallishoitotuote Etelä-Amerikan markkinoille. 

Voide suunniteltiin erilaisten iho-ongelmien sekä ikääntymisestä aiheutuvien merkkien 

hoitoon ja nykyään tuotetta myydään maailmanlaajuisesti. (Elicina 2023.) 

6.2 Etanaseerumin valmistus ja keruumenetelmät 

Kotiloita viljellään etenkin elintarviketeollisuutta varten, mutta viljelyä tapahtuu myös 

kosmeettisiin tarkoituksiin. Kotiloiden viljelyä tapahtuu etenkin Etelä-Euroopan alueella 

kuten Italian eteläosassa, jossa kotilofarmeja on noin 1150. Elintarviketeollisuuteen 

viljeltyjen etanoiden hiilijalanjäljen eli ilmastokuormituksen on arvioitu olevan 0,7 

kilogrammaa hiilidioksidia (CO2) yhtä kilogrammaa kotilonlihaa kohden. (Forte ym. 2016.) 

Antiikin Kreikassa uskottiin, että kotilot tulisi tappaa, jotta niitä voitaisiin hyödyntää 

lääketieteellisissä merkityksissä. Esimerkiksi antiikin kreikkalainen filosofi Kelsos esitti, että 

kuorineen murskatuilla kotiloilla olisi parantavia ominaisuuksia. Antiikin Kreikassa kehotettiin 

erilaisten tautien parantamiseksi etanoiden syömistä sekä juomista, jotka vaativat kotiloiden 

murskaamista. Lisäksi jousipyssyjen nuolien aiheuttamiin haavoihin kehotettiin levittämään 

murskattuja kotiloita. (Bonnemain 2005.) 

Nykyaikana etanaseerumia pyritään tuottamaan keinoilla, jotka aiheuttaisivat 

mahdollisimman vähän vahinkoa kotiloille. Etanaseerumia saadaan erilaisten 

keruumenetelmien kautta, mutta yritykset pyrkivät tavallisesti luomaan kotiloille 

mahdollisimman miellyttävät elinolot tehostaakseen liman tuotantoa. Kotiloiden annetaan 

esimerkiksi liikkua ympäristössään hidasta vauhtia käyttäen, joka aikaansaa sekä terveellisen 

että vaarattoman liman erityksen. (Cho 2017.) 

Eräässä keruumenetelmässä kotilon erittämää limaa voidaan kerätä kotiloille vaarattoman 

sähköisen stimulaation avulla. Tässä menetelmässä kotilot asetetaan tislatun veden kanssa 

matalajännitteisellä sähköllä varustettuun laitteeseen, joka stimuloi kotiloita erittämään 

limaa. Kerätty lima homogenisoidaan, lingotaan eli sentrifugoidaan ja suodatetaan. Liman 

eritystä voidaan edistää lisäksi 3-prosenttisen natriumkloridin (NaCl) avulla, joka toimii 

stimuloijana ja ärsykkeenä liman tuotannolle. Kun lima on kerätty, se steriloidaan ja 
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suodatetaan. Natriumkloridin käyttö voi vaikuttaa kerätyn liman proteiinipitoisuuteen. 

(Wargala ym. 2023.)  

Liman viljelyä voidaan suorittaa ilman suolaa tai muita kemiallisia aineita riittävissä lämpö- ja 

kosteusolosuhteissa. Liman erityksen stimulointiin voidaan käyttää ruostumattomasta 

teräksestä valmistettuja käsikäyttöisiä laitteita, jotka ovat vaarattomia kotiloille. Kerätty 

lima käy läpi erilaisia suodatusvaiheita, joissa se puhdistetaan poistamalla limasta kaikki 

ylimääräinen kuten erilaiset bakteerit. Suodatuksen jälkeen lima tutkitaan mikrobiologisesti 

ennen sekä jälkeen säilöntäaineen lisäämistä. Säilöntäaine stabiloidaan käyttäen esimerkiksi 

fenetyylialkoholia tai kapryyliglykolia. (Grabenhofer 2019.) 

Yhdessä keruumenetelmässä kotilot voidaan asettaa verkkoisalle alustalle pimeään ja 

hiljaiseen huoneeseen, jossa ne saavat erittää limaa vapaasti 30 minuutin ajan. Tämän 

jälkeen kotilot siirretään pois verkolta, jotta ne voivat kerätä energiaa uutta limantuotantoa 

varten. Eritetty lima kerätään verkolta ja se käsitellään sekä stabiloidaan raaka-aineeksi, joka 

on sopiva kosmetiikkatuotteisiin. Prosessi on kotiloille harmiton, eikä niihin kohdistu ulkoisia 

tekijöitä sen aikana. (Cho 2017.) 

Vaikka etanaseerumia valmistetaan tavallisesti kotiloille harmittomin keinoin, saatetaan 

liman tuotantoa tehostaa joskus erilaisia stressitekijöitä hyödyntäen. Kotiloita ei murskata 

etanaseerumin valmistusta varten, mutta liman eritystä saatetaan joskus tehostaa luomalla 

stressiä aiheuttava elinympäristö kotiloille, koska jotkut lajit erittävät limaa selviytyäkseen 

kuormittavista tilanteista. Intensiivisesti kasvatettujen kotiloiden elinympäristö ei vastaa 

niiden luonnollista elinympäristöä, mikä voi kasvattaa kotiloiden stressitasoja. Stressiä 

aiheuttava elinympäristö saattaa kuitenkin lyhentää kotiloiden elinikää ja vaikuttaa 

lisääntyvyyden laskuun, minkä takia monet kosmetiikkayritykset suosivat harmittomia 

valmistuskeinoja. Kotiloille harmittomien valmistuskeinojen käyttöä ei voida aina päätellä 

cruelty-free sertifikaateista, koska ne kertovat kosmetiikkatuotteiden tai niissä käytettyjen 

raaka-aineiden eläinkokeettomuudesta. (Williams 2023.) 

6.3 Etanaseerumin funktiot ja hyödyt iholle 

Mainonnassa ja markkinoinnissa etanaseerumilla väitetään olevan ihoa uudistavia, aknea 

hoitavia, ihon ikääntymistä hidastavia sekä ihovaurioita parantavia vaikutuksia (Greistorfer 

ym. 2017). Euroopan komission kosmetiikan raaka-aineita käsittelevän Cosmetic Ingredient 

(CosIng)–tietokannan INCI-listauksen mukaan etanaseerumi on ihoa hoitava raaka-aine, jonka 

tehtävänä on pitää iho hyvässä kunnossa. Etanaseerumin käyttöön ei liity rajoituksia 

kosmetiikassa. (European Commission 2023.) 

Kotilon liman on tutkittu sisältävän antimikrobisia proteiineja, jotka toimivat osana haavojen 

paranemisprosessissa. Bakteerit estävät haavojen parantumista, sillä bakteeri-infektio saattaa 
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aiheuttaa tulehdusreaktioita sekä nesteen kertymistä. Esimerkiksi akaattikotilon on tutkittu 

tuottavan bakteereja tuhoavaa glykoproteiinia, jonka on todettu tappavan gram-positiivisia ja 

-negatiivisia bakteereja vaurioittamalla solua ympäröivää solukalvoa. Mikäli etanaseerumia 

tutkittaisiin enemmän, voisi se olla antibakteeristen aineiden lähde ja täten toimia 

vaihtoehtona haavanhoidossa käytettäville synteettisille antibakteerisille aineille. (Etim, 

Chuku & Godwin 2016.) 

Kotilon liman antimikrobisten ominaisuuksien ansiosta sitä voidaan käyttää aknen hoidossa. 

Akne on tulehdusperäinen ihotauti, jota aiheuttaa Propionibacterium acnes -bakteeri. Aknea 

voidaan hoitaa muun muassa antibiooteilla tai salisyylihapolla, mutta ne saattavat aiheuttaa 

ajan myötä ihoärsytystä ja antibiootit mikrobilääkeresistenssiä. Näitä haittavaikutuksia 

voidaan välttää hoitamalla aknea esimerkiksi luonnollisten vaihtoehtojen kuten kotilon liman 

avulla. Kotilon limaa voidaan käyttää aknen hoitoon tarkoitetussa, koostumukseltaan 

geelimäisessä ja emulsiomaisessa paikallishoitotuotteessa, jossa emulgointiaineina toimivat 

polysorbaatti 80 sekä sorbitaanioleaatti ja geelipohjana hydroksipropyylimetyyliselluloosa. 11 

% etanaseerumia, 3,12 % polysorbaatti 80:a, 5,88 % sorbitaanioleaattia ja 5,5 % 

hydroksipropyylimetyyliselluloosaa sisältävästä koostumuksesta saatiin luotua aknen hoitoon 

tarkoitettu ja ihon omaa pH-arvoa lähellä oleva paikallishoitotuote, jonka käyttö ei 

aiheuttanut ihoärsytystä. (Daud, Akbar, Nurhikma & Karmilah 2018.) 

Kotilon liman on tutkittu sisältävän allantoiinia ja glykolihappoa. Allantoiinia käytetään 

erilaisten ihovaurioiden kuten aknen hoitamiseen, sillä yhdiste sisältää ihoa kuorivia 

ominaisuuksia ja se edistää solujen lisääntymistä sekä haavojen paranemista. Glykolihappo 

kykenee pienen molekyylikokonsa ansiosta imeytymään syvemmälle ihokerroksiin, jossa se 

vahvistaa ihoa tehostamalla sen kollageenituotantoa, nopeuttaa ihon pintakerroksen 

uudistumista ja vaikuttaa ihon pigmenttimuutoksiin hidastamalla melanosyyttien eli 

melaniinia tuottavien pigmenttisolujen toimintaa. Kotilon limaa ja sen sisältämän allantoiinin 

ja glykolihapon kosteuttavia vaikutuksia tutkittiin tutkimuksessa, jossa kehitettiin kotilon 

limaa sisältävä kosmeettinen kosteusvoide. Tutkimukseen osallistui 20 iältään 20-65-vuotiasta 

naista, joiden puhtaalle ja kuivalle käsivarren iholle levitettiin kosteusvoidetta neljään eri 

kohtaan. Ihon kosteutta tutkittiin ihon läpi tapahtuvan veden haihtumisen (Transepidermal 

water loss eli TEWL) ja korneometrin eli ihon uloimman kerroksen (sarveiskerros) 

vesipitoisuutta mittaavan laitteen avulla. Ihon kosteus mitattiin ennen voiteen levittämistä 

sekä yhden ja 24 tunnin jälkeen voiteen levittämisestä. Tutkimustulokset osoittivat 2 % 

kotilon limaa sisältävän voiteen antavan toivotun kosteuttavan vaikutuksen, sillä 24 tunnin 

jälkeen korneometrillä mitattiin ihon kosteustasapainon nousseen 20 osallistujalla 

keskiarvoisesti 15,78 %. (Laneri, Lorenzo, Sacchi & Dini 2019.) 

Kotilon lima sisältää kotilon munarauhasen erittämää ainetta, josta uutetuilla vesiliukoisilla 

proteiineilla on todettu olevan ihon ikääntymiseen vaikuttavia antioksidanttisia 
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ominaisuuksia. Uutetta tutkittiin ex vivo-menetelmällä, jossa suoritettiin verikokeet 60 

ihmiselle. Verikokeista kerätyistä punasoluista osa altistettiin vetyperoksidille, jonka jälkeen 

vetyperoksidille altistetut ja altistamattomat punasolut käsiteltiin munarauhasesta saadulla 

uutteella. Tutkimustulokset osoittivat uutteen lisänneen punasolujen määrää, mutta 

soluvauriot sekä ikääntymiseen vaikuttava hapetusstressi eli vapaiden radikaalien ja 

antioksidanttien epätasapaino vähenivät. Tämän seurauksena uutetta voidaan pitää 

ikääntymistä hidastavana tekijänä sen antioksidanttisten ominaisuuksien ansiosta, ja sitä 

voidaan hyödyntää kosmetiikassa esimerkiksi kosteusvoiteissa. (Tsakanova ym. 2021.) 

Truchuelon ja Vitalen (2020) toteuttaman tutkimuksen mukaan etanaseerumilla on 

vaikutuksia laserhoidon jälkeiseen ihon paranemisprosessiin. Laserhoito on yksi keino hoitaa 

ihon vanhenemista, johon vaikuttaa elimistön sisäiset mekanismit ja ulkoiset tekijät kuten 

aurinko, ympäristösaasteet ja tupakointi. Lisäksi ruokavaliolla, stressillä ja unenpuutteella on 

vaikutusta ihon ennenaikaiseen vanhenemiseen. Laserhoito perustuu lasersäteen käyttöön, 

joka kohdennetaan tarkasti halutulle hoidettavalle ihoalueelle. Lasersäde tunkeutuu ihoon 

muodostaen mikroskooppisen pieniä lämpövyöhykkeitä, jolloin lämpö kertyy halutulle alueelle 

lisäten muun muassa verisuonten verenkiertoa sekä kehon omaa kollageenin tuotantoa. 

Toteutettu tutkimus vahvisti, että 40 % sagriinikotilon uutetta sisältävällä kosmeettisella 

tuotteella on kyky tehostaa ja nopeuttaa laserista aiheutuneiden ihovaurioiden paranemista 

sekä vähentää laserhoidosta aiheutuneiden haittavaikutusten määrää, mikäli se levitetään 

ihoalueelle välittömästi laserhoidon jälkeen ja sitä käytetään hoidon päätyttyä tietyn 

ajanjakson ajan. Sagriinikotilon uute sisältää pienimolekyylisiä proteiineja, jotka muistuttavat 

fibroblastien eli sidekudoksessa esiintyvien solutyyppien kasvutekijöitä, antioksidanttisia 

entsyymejä ja glykosaminoglykaaneja. Näiden proteiinien ansiosta etanaseerumi kykenee 

toimimaan antioksidanttisesti sekä edistämään ihon regeneraatiota eli uusiutumista. 

(Truchuelo & Vitale 2020.) 

Ihon ennenaikaista vanhenemista aiheuttaa auringon ultraviolettisäteilylle eli UV-säteilylle 

altistuminen, jolloin säännöllisesti auringolle altistuneilla ihoalueilla voidaan ajan myötä 

havaita kliinisiä, kudoksellisia tai toiminnallisia muutoksia. Auringon UV-säteily on vastuussa 

suurimmasta osasta ihon ikääntymiseen liittyvistä ei-toivotuista muutoksista. Lisäksi se 

kykenee heikentämään esimerkiksi terveyttä ylläpitäviä mekanismeja, joka voi johtaa 

ryppyjen sekä juonteiden muodostumiseen. (Gilchrest 2013.) Fabi, Cohen, Peterson, 

Kiripolsky ja Goldman (2013) toteuttivat tutkimuksen, jossa tutkittiin sagriinikotilon 

erittämän liman vaikutusta valovanhentuneeseen ihoon. Tutkimus kesti 14 viikkoa, jossa 12 

viikon ajan 25:n valovanhenemisesta kärsineen potilaan silmänympärysiholle levitettiin 8 % 

etanaseerumia sisältävää emulsiota ja 40% etanaseerumia sisältävää nestemäistä seerumia. 

Etanaseerumia sisältäviä tuotteita levitettiin toiselle puolelle kasvoja, mutta kasvojen toiselle 

puolelle levitettiin tehotonta lumelääkettä. Etanaseerumia sisältävien tuotteiden päivittäisen 
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käytön todettiin vaikuttaneen tehokkaasti ja merkittävästi silmänympärysiholla esiintyviin 

ryppyihin ja pieniin juonteisiin, mutta ihon laadussa ei huomattu muutoksia. (Fabi ym. 2013.) 

Taulukossa 2 on koottu yhteen tutkimuksissa tutkitut kotilon liman funktiot. Koska 

etanaseerumi on valmistettu kotiloiden erittämästä lima-aineesta, voidaan etanaseerumilla 

todeta olevan samoja funktiota kuin kotilon limalla. Tutkimusten perusteella voidaan todeta 

etanaseerumin funktioiden olevan monipuolisia. 

 

Funktio Vaikuttavat tekijät 

Antimikrobiset 

ominaisuudet 

Kotilon lima sisältää mikrobeille haitallisia proteiineja kuten 

glykoproteiinia, jotka tuhoavat gram-positiivisia ja  

-negatiivisia bakteereja edistäen haavojen 

paranemisprosessia. Antimikrobisten ominaisuuksien ansiosta 

etanaseerumia voidaan käyttää aknen hoidossa. 

Ihovaurioiden hoitaminen Liman sisältämällä allantoiinilla on ihoa kuorivia 

ominaisuuksia ja se edistää solujen lisääntymistä. 

Vahvistaa ihoa Liman sisältämä glykolihappo kykenee tehostamaan ihon 

oman kollageenin tuotantoa sekä nopeuttamaan ihon 

pintakerroksen uusiutumista. 

Vähentää 

pigmenttimuutoksia 

Glykolihappo hidastaa melanosyyttien toimintaa. 

Edistää ihon uusiutumista Liman pienimolekyyliset proteiinit, antioksidanttiset 

entsyymit ja glykosaminoglykaanit vaikuttavat ihon 

uusiutumiseen esimerkiksi laserhoidon jälkeen. 

Hidastaa ihon ikääntymistä Liman antioksidanttiset ominaisuudet hidastavat ihon 

ikääntymisestä aiheutuneiden merkkien muodostumista sekä 

UV-säteilystä aiheutunutta valovanhenemista. 

Ihon kosteuttaminen Liman sisältämällä allantoiinilla ja glykolihapolla on ihon 

kosteustasapainoon vaikuttavia ominaisuuksia. 

Taulukko 2: Etanaseerumin funktiot (tiedot: Etim ym. 2016; Daud ym. 2018; Laneri ym. 2019; 

Tsakanova ym. 2021; Truchuelo & Vitale 2020; Fabi ym. 2013) 
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Kotiloiden lima on vielä melko vähän tutkittu luonnollinen raaka-aine. Kotiloiden limaa 

hyödynnetään etenkin elintarvike- ja lääketeollisuudessa, joiden lisäksi sitä voidaan pitää 

potentiaalisena raaka-aineena kosmetiikkateollisuudessa. Etanaseerumi on jo käytössä 

kosmeettisena raaka-aineena erilaisissa kosmetiikkatuotteissa ja sitä voidaan pitää 

harvinaisena eli niin sanotusti niche raaka-aineena, joka on suunnattu tietylle kohderyhmälle 

käytettäväksi. (Greistorfer ym. 2017.) 

6.4 Etanaseerumin käyttö ihonhoidossa 

Ihonhoidossa etanaseerumia voidaan pitää monipuolisena raaka-aineena, jota esiintyy monissa 

erilaisissa kosmeettisissa tuotteissa. Etanaseerumi sopii käytettäväksi ihonhoidossa muiden 

aktiiviaineiden kuten C-vitamiinin, retinolin sekä AHA- ja BHA-happojen kanssa. Kosteuttavien 

ominaisuuksiensa ansiosta etanaseerumia sisältäviä tuotteita voidaan levittää kasvoille 

etenkin iltaisin antaen niiden vaikuttaa iholla yön yli, mutta ne sopivat käytettäväksi myös 

aamuisin. Etanaseerumin käytöstä ei olla annettu määrällisiä suosituksia, mutta kuivalla iholla 

saatetaan joutua käyttämään raaka-ainetta ihonhoidossa useammin kuin rasvaisella iholla. 

(Lawler 2023.)  

Etanaseerumia sisältäviä tuotteita on olemassa erilaisia ja ne eroavat toisistaan 

tuotemuodoiltaan, koostumuksiltaan tai funktioiltaan. Etanaseerumia saattaa 

kosmetiikkatuotteissa esiintyä korkeina pitoisuuksina, jolloin sen katsotaan olevan sopiva 

monelle eri ihotyypille. Riippuen etanaseerumituotteen muista raaka-aineista ja niiden 

pitoisuuksista, voi tuotteet olla suunnattu sopivaksi esimerkiksi kuivalle tai akneiholle. 

Suosituimpia etanaseerumia sisältäviä tuotemuotoja ovat kasvojen puhdistustuotteet, 

kasvovedet, seerumit, hoitonesteet, kosteusvoiteet sekä naamiot. Ihonhoitotuotteiden lisäksi 

etanaseerumia saattavat sisältää pohjameikkituotteet kuten BB-voiteet. Etanaseerumia 

kosmetiikkatuotteissaan hyödyntävät muun muassa eteläkorealaiset ihonhoitobrändit COSRX, 

Mizon, Coxir ja The Skin House. (Bearel 2020.) 

Etanaseerumia voi esiintyä erilaisissa kasvojen puhdistustuotteissa. Kasvojen puhdistukseen 

tarkoitettujen tuotteiden tehtävänä on poistaa iholta muun muassa meikki ja epäpuhtaudet. 

Kasvojen puhdistus voidaan toteuttaa kahdella eri tuotteella, joista toinen on öljypohjainen 

ja toinen vesipohjainen puhdistustuote. Öljypohjainen puhdistustuote poistaa iholta 

öljyliukoiset epäpuhtaudet, meikki- ja aurinkosuojatuotteet sekä ylimääräisen talin. 

Öljypohjaisen puhdistustuotteen jälkeen vesipohjainen puhdistustuote pääsee suoraan 

kosketukseen ihon kanssa, jolloin se kykenee ehkäisemään epäpuhtauksien kuten mustapäiden 

syntyä syväpuhdistamalla ihohuokosia. (Fredman 2019, 27.) 

Kasvovedet saattavat sisältää etanaseerumia etenkin sen kosteuttavien ja antioksidanttisten 

ominaisuuksien ansiosta. Kasvovesi saatetaan tuntea länsimaalaisessa kosmetiikassa usein ihoa 

puhdistavana tuotteena, jonka tarkoituksena on poistaa iholta epäpuhtaudet jättäen kasvoille 
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raikkaan sekä puhtaan tunteen. Eteläkorealaisessa kosmetiikassa kasvovesi on usein 

puhdistuksen sijaan kasvoja kosteuttava tuote, joka painellaan kämmenien avulla kasvojen 

iholle tuotetta kerrostaen. Kasvoveden tarkoitus ihonhoitorutiinissa on tasapainottaa ihon pH-

arvo emäksisten puhdistustuotteiden käytön jälkeen. Normaalisti ihon pH-arvo on noin viisi eli 

se on hieman hapan. Liian emäksisten puhdistustuotteiden käyttö saattaa aiheuttaa ihon 

kuivuutta ja liian happamat tuotteet taas punoitusta ja ärtyneisyyttä. Iho tasapainottaa pH-

arvonsa itse tuntien kuluessa, mutta kasvoveden käyttö nopeuttaa prosessia. Ihon 

tasapainottaminen tehostaa lisäksi muiden kosmetiikkatuotteiden toimintaa iholla, sillä 

monet aktiiviaineet toimivat optimaalisesti ihon luonnollisessa pH-arvossa. (Fredman 2019, 

40–41.)  

Yksi yleisimpiä etanaseerumia sisältäviä tuotemuotoja ovat hoitonesteet. Hoitoneste on 

koostumukseltaan vesimäinen kosmetiikkatuote, jota tulisi käyttää ihonhoitorutiinissa 

kasvoveden jälkeen. Koska hoitonesteellä on ohut koostumus, kykenee se kosteuttamaan ihon 

pintakerroksia sekä tehostamaan muiden kosmetiikkatuotteiden imeytymistä ihoon. 

Hoitonesteet saattavat usein koostua vedestä, mutta veden sijaan perusraaka-aineena voivat 

toimia muut vesimäiset raaka-aineet kuten puiden mahla tai kasviuutteet. Jotta 

hoitonesteiden tuoma kosteus pysyisi iholla, sisältävät ne humektantteja eli vettä itseensä 

sitovia raaka-aineita kuten hyaluronihappoa. Lisäksi ne saattavat sisältää raaka-aineita, joilla 

on esimerkiksi ihoa kirkastavia tai tasapainottavia vaikutuksia. (Fredman 2019, 42.) 

Etanaseerumi on tullut tunnetuksi etenkin seerumituotteista. Seerumi on ihonhoitorutiinissa 

kosteusvoidetta täydentävä tuote, jonka tiivistetyssä koostumuksessa olevat pienikokoiset 

molekyylit pystyvät imeytymään syvemmälle ihoon vaikuttaen näin kosteusvoidetta 

tehokkaammin. Seerumien koostumukset saattavat erota toisistaan niiden sisältämien 

aktiiviaineiden kuten antioksidanttien, vitamiinien ja kosteuttavien raaka-aineiden ansiosta, 

ja niiden avulla voidaan vaikuttaa erilaisiin iho-ongelmiin. Seerumilla voidaan hoitaa 

esimerkiksi epäpuhtauksia, juonteita tai kuivaa ihoa. Seerumien koostumukset eroavat lisäksi 

paksuudeltaan ja esimerkiksi rasvoittuvalle iholle sopii koostumukseltaan vesimäisempi ja 

kuivalle iholle taas paksumpi seerumi. Seerumin ihovaikutukset eivät välttämättä näy iholla 

välittömästi, vaan tuotetta tulee käyttää pitkäjaksoisesti viikkojen tai kuukausien ajan. 

(Fredman 2019, 44–46.) 

Funktioidensa ansiosta etanaseerumi sopii erityisesti kosteusvoiteiden raaka-aineeksi. 

Kosteusvoiteen tehtävänä on tukea ihon terveyttä kosteuttamalla sitä ja tekemällä siitä 

pehmeän sekä ravitun tuntuisen. Lisäksi kosteusvoiteella on kyky estää muiden 

ihonhoitorutiinissa käytettyjen kosmetiikkatuotteiden sisältämien raaka-aineiden haihtumista 

iholta. Kosteusvoiteita on päivä- sekä yökäyttöön tarkoitettuja, joista kosteuttava ja ihoa 

suojaava päivävoide on koostumukseltaan hieman kevyempi ja ihoa ravitseva yövoide 

paksumpi. Kosteusvoiteita ovat yleisesti rasvoittuvalle iholle sopivat öljyttömät geelit, 
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kaikille ihotyypeille sopivat ohuet emulsiot, sekaiholle sopivat voiteen ja geelin välimuoto 

geelivoiteet, normaalille iholle sopivat hieman rasvamaiset voiteet sekä erityisen kuivalle 

iholle sopivat paksut balmit. (Fredman 2019, 64–65.) Kosteusvoiteiden luokkaan voidaan 

luokitella lisäksi silmänympärysvoiteet, jotka ovat ohuelle silmänympärysiholle tarkoitettuja 

ihon kimmoisuutta ja hyvinvointia lisääviä voidetuotteita. Silmänympärysvoiteet lisäävät 

silmänympärysihon kosteutta, joka taas ehkäisee kuivuudesta johtuvien pienten juonteiden 

syntymistä. Silmänympärysiho ei sisällä muun kasvojen ihon tapaan yhtä suurta määrää 

talirauhasia, minkä takia se vaatii suuremman määrän kosteutta. (Fredman 2019, 60.) 

Etanaseerumia saattavat sisältää lisäksi erilaiset naamiot kuten kangas- ja yönaamiot. 

Kangasnaamiot ovat yleisemmin mikrokuitukankaasta valmistettuja naamioita, joiden 

kangasosaan on imeytetty suuri määrä hoitonestettä. Kangasnaamioiden sisältämä neste 

toimii seerumin kaltaisesti, sillä sen pienikokoiset partikkelit kykenevät imeytymään 

syvemmälle ihoon kosteuttaen sitä tehokkaasti ja se auttaa muiden aktiiviaineiden iholle 

imeytymisessä. Naamion mikrokuitukangas ehkäisee hoitonesteen haihtumista ja sillä on 

mahdollisuus edesauttaa muiden kosmetiikkatuotteiden imeytymistä iholle, mikäli se 

asetetaan kasvoille esimerkiksi kasvoveden ja seerumin jälkeen. Mikrokuidun lisäksi 

kangasnaamioita voidaan valmistaa esimerkiksi hyytelömäisestä hydrogeelistä, neulotusta 

puuvillasta tai kosteutta lukitsevasta foliosta. (Fredman 2019, 52–55.) Etanaseerumia 

saattavat sisältää lisäksi koostumukseltaan kevyet yönaamiot. Yönaamioiden annetaan 

vaikuttaa kasvoilla koko yön ajan, jolloin ne esimerkiksi kosteuttavat sekä heleyttävät ihoa ja 

vähentävät näkyvien juonteiden määrää. Yönaamiot voivat koostumuksiltaan vaihdella 

geelimäisien ja voidemaisien välillä. Niitä voidaan käyttää yhdessä kasvovoiteiden kanssa tai 

yksinään, jolloin ne hoitavat ihoa tavallista kosteusvoidetta tehokkaammin. (Fredman 2019, 

72.)  

7 Etanaseerumin markkinat 

Etanaseerumituotteiden markkina-arvo kosmetiikkateollisuudessa vuonna 2022 oli 

maailmanlaajuisesti 555,9 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria ja sen uskotaan kasvavan 1 232,7 

miljoonaan Yhdysvaltain dollariin vuoteen 2030 mennessä. Markkina-arvon kasvun uskotaan 

johtuvan esimerkiksi kuluttajien kasvavasta kiinnostuksesta luonnollisia raaka-aineita kohtaan 

sekä tietoisuuden lisääntymisestä liittyen etanaseerumin ihovaikutuksiin. Etanaseerumin 

markkina-arvon kasvua voi rajoittaa raaka-aineen lyhyt säilyvyysaika, johon voidaan kuitenkin 

vaikuttaa teknologian avulla esimerkiksi muuttamalla etanaseerumi jauhemaiseen muotoon. 

Etanaseerumituotteiden jakelukanavista verkkokaupan ennustetaan olevan markkinoiden 

nopeinten kasvava segmentti. (Coherent Market Insights 2023.) 
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Etanaseerumia sisältävistä kosmetiikkatuotteista ihon ikääntymiseen vaikuttavien anti-age-

voiteiden osuus oli vuonna 2022 liikevaihdoltaan suurin 35 % osuudellaan, ja niiden uskotaan 

säilyttävän dominoivan asemansa ainakin vuoteen 2030 asti. Etanaseerumia käytetään ihon 

ikääntymistä ehkäisevissä voiteissa etenkin sen sisältämien yhdisteiden kuten kuollutta 

ihosolukkoa poistavan glykolihapon ansiosta, minkä takia anti-age-voiteiden uskotaan 

säilyttävän hallitsevan asemansa. (Coherent Market Insights 2023.) 

Maantieteellisesti Aasian ja Tyynenmeren alue etanaseerumituotteiden markkinoilla oli 

vuonna 2022 suurin 35 % osuudellaan, missä markkinaosuuteen eniten vaikuttanut valtio oli 

Etelä-Korea. Prosentuaalisesti suurimpiin markkinoihin vaikuttavat kyseisellä alueella 

sijaitsevat etanaseerumituotteita valmistavat kosmetiikkayritykset sekä laajalti tutkittu 

kotiloiden viljely. Pohjois-Amerikan uskotaan kuitenkin olevan etanaseerumimarkkinoiden 

nopeinten kasvava alue, koska sen markkinaosuuden ennustetaan kasvavan 11,23 %:lla 

vuoteen 2030 mennessä. Ennuste pohjautuu etanaseerumituotteiden nopeaan markkinoille 

tuontiin sekä laajaan myyntiverkostoon, johon lukeutuvat apteekit, kivijalkaliikkeet ja 

verkkokaupat. (Coherent Market Insights 2023.) 

7.1 Eläinperäinen kosmetiikka 

Etanaseerumi on eläimestä peräisin oleva raaka-aine. Ihmisille suunnattuja eläinperäisiä 

raaka-aineita sisältäviä kosmetiikkatuotteita voidaan nimittää termillä ”zooceuticals”, joka ei 

kuitenkaan ole terminä yhtä vakiintunut kuin esimerkiksi ”luonnonkosmetiikka”. 

”Zooceuticals” termin sijaan eläinperäisiä ainesosia sisältäviä tuotteita kutsutaan tavallisesti 

eläinperäisiksi kosmetiikkatuotteiksi. Koska useat eri eläinperäiset raaka-aineet koostuvat 

useasta eri kemiallisesta aineesta, voivat ne toimia kosmetiikkatuotteissa sekä perusaineina, 

aktiiviaineina tai apuaineina. Perusaineet muodostavat suurimman osan kosmetiikkatuotteen 

koostumuksesta, johon muut raaka-aineet sekoittuvat. Aktiiviaineet ovat vastuussa 

kosmetiikkatuotteen toiminnallisuudesta ja apuaineet parantavat esimerkiksi tuotteen 

käyttökokemusta. (Cristiano & Guagni 2022.) 

Eläinperäisten raaka-aineiden käyttö saattaa aiheuttaa kuluttajille erilaisia huolenaiheita, 

joiden vuoksi niiden käyttö kosmetiikkatuotteissa on nykypäivänä vähäisempää kuin ennen. 

Eläinperäisten raaka-aineiden käyttö voi mahdollisesti aiheuttaa käyttäjälleen terveysriskejä 

kuten allergiaoireita. Kuluttajissa huolta saattavat aiheuttaa raaka-aineiden eettisyys liittyen 

esimerkiksi eläinten hyvinvointiin sekä luonnon monimuotoisuuden kuten uhanalaisten 

eläinten suojeluun. Esimerkiksi lihateollisuuden sivutuotteita eli elintarvikkeiksi 

kelpaamattomia eläinten osia voidaan hyödyntää kosmetiikassa, mikä saattaa aiheuttaa 

eettistä huolta kuluttajien keskuudessa alkuperänsä takia. Sivutuotteiden käyttö 

kosmetiikassa on sallittua, mutta niiden tulee täyttää tietyt turvallisuus- sekä 

hygieniavaatimukset. Eläinperäiset raaka-aineet eivät saa esimerkiksi sisältää epäpuhtauksia 
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tai olla myrkyllisiä, ja raaka-aineen mahdolliset haittavaikutukset kuten ihoärsytys tulee 

tuoda tuotteissa esille. Myös etanaseerumin tulee täyttää asetetut laatu-, puhtaus- sekä 

turvallisuusvaatimukset, vaikkei sen viljely ja valmistus aiheuttaisi limaa erittäville kotiloille 

vahinkoa tai kärsimystä. (Cristiano & Guagni 2022.) 

Eläinperäisen kosmetiikan vastakohta on vegaaninen kosmetiikka. Vegaaniselle kosmetiikalle 

ei olla annettu virallista määritelmää, mutta yleisimmin sillä tarkoitetaan kosmetiikkaa, joka 

ei sisällä eläinperäisiä raaka-aineita. Etanaseerumin lisäksi eläinperäisiä raaka-aineita ovat 

muun muassa mehiläisvaha ja hunaja. Vegaaninen kosmetiikka voi sisältää synteettisiä raaka-

aineita, jolloin se eroaa luonnollisista raaka-aineista koostuvasta luonnonkosmetiikasta. 

Vegaanisen kosmetiikan voi tunnistaa usein sertifikaatista tai sanallisesta ilmauksesta 

kosmetiikkatuotteissa. Useat kosmetiikkatuotteet ovat vegaanisia, vaikkei tuotteessa olisi 

lainkaan merkintää sen vegaanisuudesta. (Kosmetiikka- ja hygieniateollisuus ry 2023.) 

Veganismiksi voidaan kutsua elämäntapaa, jossa vältetään eläinperäisten tuotteiden käyttöä 

jokapäiväisessä elämässä esimerkiksi täysin kasvipohjaisen ruokavalion kautta. Kuluttajien 

mielenkiinto vegaanista kosmetiikkaa kohtaan on kasvanut esimerkiksi lisääntyneiden 

ympäristöhuolien seurauksena, jolloin vegaanisen kosmetiikan käytöllä halutaan ottaa osaa 

ympäristönsuojeluun. Vegaanisen kosmetiikan kulutusta voidaan pitää kasvavana tekijänä ja 

monelle kuluttajalle kosmetiikkatuotteiden vegaanisuus on tärkeä ostopäätöksen tekijä. (Lee 

& Kwon 2022.) Vegaanisen kosmetiikan markkina-arvon uskotaan maailmanlaajuisesti 

kasvavan vuodessa 6,3 % ja markkina-arvon ennustetaan olevan vuonna 2025 20,8 miljardia 

Yhdysvaltain dollaria (Petruzzi 2022). 

Etanaseerumin vegaanisena vaihtoehtona voidaan pitää eteläkorealaisissa 

kosmetiikkatuotteissa suosittua rohtosammakonputkea (Centella asiatica). 

Rohtosammakonputki on funktioiltaan samankaltainen raaka-aine kuin etanaseerumi. Kotilon 

liman tapaan sen on tutkittu tehostavan haavojen parantumista sekä nopeuttavan kollageenin 

tuotantoa ja solujen lisääntymistä. (Lawler 2023.) 

7.2 Eteläkorealainen kosmetiikka 

Etanaseerumin käyttö kosmetiikkatuotteissa on suosittua etenkin Etelä-Korean 

kosmetiikkateollisuudessa. Eteläkorealainen kosmetiikka eli K-Beauty on kosmetiikkaa, johon 

lukeutuvat kaikki Etelä-Koreasta peräisin olevat tai siellä valmistetut ihonhoito-, meikki-, 

hiustenhoito- ja vartalonhoitotuotteet. Eteläkorealainen kosmetiikka tunnetaan etenkin 

uniikeista raaka-aineistaan, innovatiivisista tuotteistaan, leikkisistä pakkauksistaan sekä 

räätälöidystä ihonhoitorutiinistaan. (Wood 2016.) 

Vuonna 2023 Etelä-Korean kosmetiikkamarkkinoiden arvo nousi yli 17,45 miljardiin 

Yhdysvaltain dollariin. Sen odotetaan nousevan 28,02 miljardiin Yhdysvaltain dollariin vuoteen 
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2032 mennessä, ja vuosien 2024–2032 aikana sen kertyvän vuosittaisen kasvuprosentin 

odotetaan olevan 5,4 %. (Expert Market Research 2023.) Etelä-Korean 

kosmetiikkamarkkinoiden maailmanlaajuinen suosio voidaan huomata lisäksi eteläkorealaisten 

kosmetiikkatuotteiden viennin kasvusta. Vuonna 2016 Etelä-Koreassa valmistettujen 

kosmetiikkatuotteiden vientiarvo oli 4,85 biljoonaa Etelä-Korean wonia ja vuonna 2021 10,51 

biljoonaa Etelä-Korean wonia, jolloin viiden vuoden aikana tuotteiden vientiarvo 

kaksinkertaistui. (Jobst 2023.) 

Eteläkorealainen kosmetiikka on saavuttanut kansainvälistä suosiota Hallyun eli korealaisen 

aallon myötä. Sillä tarkoitetaan eteläkorealaisen kulttuurin sekä populaarikulttuurin 

maailmanlaajuisen suosion kasvua. Halluy-termi nostettiin ensimmäistä kertaa esiin 

kiinalaisessa mediassa, kun eteläkorealainen populaarikulttuuri kuten musiikki ja elokuvat 

saavuttivat suosiota Kiinassa 1990-luvulla. Kiinaan leviämisen myötä eteläkorealaisen 

kulttuurin suosio kasvoi vähitellen Japanissa, Etelä-Aasiassa ja myöhemmin länsimaissa. 

Eteläkorealaisen musiikki- ja elokuvatuotannon lisäksi kosmetiikkateollisuus kasvatti 

globaalisti suosiotaan, ja länsimaalaisen kasvonpiirteitä korostavan meikkaustyylin rinnalla 

kiinnostuttiin K-Beautyn tyylistä luoda kasvoista virheettömän näköiset. Nykypäivänä K-

Beautyn suosio länsimaissa näkyy esimerkiksi siinä, kuinka suurilla vähittäiskauppaketjuilla 

kuten Targetilla ja Sephoralla on omat osastonsa eteläkorealaisille kosmetiikkatuotteille. 

(Kwon 2020.) Ensimmäisiä länsimaissa suosittuja K-Beauty tuotteita olivat BB-voiteet 2010-

luvulla ja myöhemmin esimerkiksi kaksoispuhdistuksesta eli öljy- ja vesipohjaisen 

puhdistustuotteen yhteiskäytöstä on tullut trendikästä myös länsimaissa (Kokko 2019, 14). 

Eteläkorealaisen kosmetiikan tarkoituksena on tuottaa nopeita tuloksia ja luoda kosmetiikasta 

sekä ihonhoidosta samalla hauska sekä mielekäs kokemus laadukkailla mutta edullisilla 

tuotteilla. Eteläkorealainen kosmetiikka pyrkii luomaan ihosta hyvinvoivan erilaisten ihon 

kosteustasapainoa ylläpitävien tuotteiden kuten kasvovesien, kangasnaamioiden ja 

hoitonesteiden avulla. Yksi eteläkorealaisen kosmetiikan periaatteista on tuloksellisuus, jota 

lähdetään hakemaan esimerkiksi tehokkaiden aktiiviaineiden kautta. Eteläkorealainen 

kosmetiikka keskittyy innovatiivisuuteen esimerkiksi värikkäillä pakkauksilla ja uudenlaisilla 

tuotekoostumuksilla. Näin kosmetiikasta pyritään luomaan pakollisen rutiinin sijasta mielekäs 

kokemus, jonka avulla kuluttajat saadaan halukkaiksi kokeilemaan uusia aktiiviaineita, 

kosmetiikkatuotteita ja tuotemerkkejä. Mielekäs kokemus pyritään luomaan laadukkailla 

mutta edullisilla tuotteilla, koska kosmetiikkatuotteita voidaan myydä matalalla 

markkinahinnalla esimerkiksi alhaisten raaka-ainekustannusten vuoksi. (Fredman 2019, 11–

12.) 

Eteläkorealainen kosmetiikka on noussut suosioon länsimaissa etenkin kymmenenvaiheisen 

ihonhoitorutiinin ansiosta. Eteläkorealainen ihonhoitorutiini koostuu kymmenestä eri 

vaiheesta ja ihonhoitotuotteesta, joista jokaisen tuotteen päivittäinen käyttö ei kuitenkaan 
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ole välttämätöntä. Ihonhoitorutiinin yksi päävaiheista on ihon kaksoispuhdistus käyttäen sekä 

öljypohjaista että vesipohjaista puhdistustuotetta. Puhdistustuotteiden lisäksi kokonaiseen 

ihonhoitorutiiniin kuuluu kuorintatuotteen, kasvoveden, hoitonesteen, seerumin, 

kangasnaamion, silmänympärysvoiteen ja kosteusvoiteen käyttö. Rutiini päättyy 

aurinkovoiteen tai yönaamion käyttöön riippuen vuorokauden ajasta. Näistä kymmenestä eri 

vaiheesta esimerkiksi kangasnaamion tai kuorintatuotteen käytön ei tarvitse olla päivittäistä, 

jolloin ihonhoitorutiinin suorittaminen nopeutuu. (Fredman 2019, 20–27.) 

Etelä-Koreassa kauneusihanteena on mahdollisimman tasainen, kosteutettu ja virheettömän 

näköinen iho. Kasvonpiirteille on omia kauneusihanteita kuten kapeat kasvot, pienet huulet, 

suoran malliset kulmakarvat ja suurikokoiset silmät. Etelä-Koreassa mitataan menestystä 

muun muassa koulutuksen ja varakkuuden perusteella, mutta tarkkojen kauneusihanteiden 

myötä menestykseen vaikuttaa lisäksi ulkonäkö. Kauneusihanteiden aiheuttamien 

ulkonäköpaineiden seurauksena erilaiset kauneusleikkaukset ovat suosittuja Etelä-Koreassa ja 

niissä käynti saatetaan aloittaa jo nuorella iällä. Kauneusihanteita voidaan tavoitella 

kauneusleikkausten sijasta ihonhoitorutiineilla, joiden avulla pyritään saavuttamaan 

mahdollisimman kuulas, kosteutettu ja täyteläinen iho. Tällaisille ihotyypeille on Etelä-

Koreassa erilaisia nimityksiä kuten mul-gwang, chok chok ja malgeun pibu. Mul-gwang eli lasi-

iho tarkoittaa kosteutettua ihoa, joka näyttää lasimaiselta tai vesimäisen kirkkaalta. Chok 

chok tarkoittaa kosteutettua ja pehmeää ihoa, joka muistuttaa kuoritun kananmunan pintaa. 

Malgeun pibu eli pilvetön iho on tasaisen ja virheettömän näköinen, jonka pinnalta ei voida 

havaita esimerkiksi näppylöitä, pisamia tai ihohuokosia. (Kokko 2019, 20–22.) 

Eteläkorealaiset kosmetiikkatuotteet ovat tunnettuja etenkin niiden sisältämistä 

aktiiviaineista, ja uusia innovatiivisia aktiiviaineita tutkitaan ja kehitetään Etelä-Koreassa 

jatkuvasti. Aktiiviaineita voi yhdessä kosmetiikkatuotteessa olla useampia ja yksittäiset 

aktiiviaineet saattavat esiintyä tuotteissa erityisen korkeina pitoisuuksina. Eteläkorealaisessa 

kosmetiikassa käytetään paljon samoja aktiiviaineita kuin länsimaalaisessa kosmetiikassa, 

mutta käytössä on useita länsimaalaiselle kosmetiikalle tuntemattomampia raaka-aineita 

kuten antioksidanttinen bambu-uute ja aasialaisesta lääketieteestä tunnettu ginseng. 

Eteläkorealaisessa kosmetiikassa käytetään lisäksi fermentoituja eli käymisreaktion avulla 

valmistettuja raaka-aineita, jotka ovat tehokkaasti ihoon vaikuttavia pienempään muotoon 

pilkottuja yhdisteitä. (Fredman 2019, 111–117.) 

7.3 Etanaseerumi länsimaalaisessa kosmetiikassa 

Etanaseerumin käyttö kosmetiikassa on ollut suosittua jo pitkään Etelä-Koreassa. 

Eteläkorealaisen kosmetiikan maailmanlaajuisen suosion myötä on etanaseerumi noussut 

trendikkääksi raaka-aineeksi myös länsimaissa. Etanaseerumia käytettiin ensimmäistä kertaa 

kosmetiikkatuotteissa chileläisen Elicina-kosmetiikkabrändin toimesta, minkä jälkeen 
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etanaseerumin markkina-arvo on huomattu muualla länsimaissa. Etanaseerumia käytetään 

raaka-aineena länsimaissa valmistetuissa kosmetiikkatuotteissa, mutta se ei ole yhtä yleistä 

kuin Aasian maissa. (Tutton 2017.) 

Ranskalainen käsityöläinen Damien Desrocher huomasi kotiloiden limalla olevan ikääntymistä 

hidastavia vaikutuksia sen sisältämän kollageenin ja elastiinin ansiosta. Desrocher on 

kasvattanut omalla kotilofarmillaan yli 60 000 kotiloa, joiden limaa hyödyntämällä hän 

valmistaa puhdistukseen tarkoitettuja palasaippuoita. Lima kerätään vahingoittamatta 

kotiloita, minkä jälkeen kotilon limaa sisältävä koostumus kuumennetaan matalalla lämmöllä 

ja asetetaan saippuapalamuotteihin. Yhteensä 15 kappaleeseen 100 gramman kokoiseen 

saippuapalaan tarvitaan noin 40 kotiloa, sillä yksi kotilo tuottaa noin kaksi grammaa limaa. 

(Napolitano 2021.) 

Kotiloita on hyödynnetty ranskalaisessa Helixium by Skinature ihonhoitosarjassa, joka oli 

kosmetiikkateollisuuden ensimmäinen etanaseerumin tehoon perustuva 

luonnonkosmetiikkasarja. Tuotteissa hyödynnetään Etelä-Ranskassa kasvatettuja 

sagriinikotiloita, joita ruokitaan luomulaatuisella ravinnolla. Limankeräämisprosessissa ei 

vahingoiteta kotiloita ja lima kerätään käsin. (Miraz Organic 2023.) 

Turkissa huomattiin kotilon liman potentiaalisuus kosmeettisissa tuotteissa. Turkkilaiset 

insinöörit Yusuf Murat Genç ja Mustafa Sarıoğlu perustivat Turkin länsirannikolle Kuşadasın 

kaupunkiin oman kotilofarminsa, jossa tuotetaan noin 100 000 tonnia kotiloita vuosittain. 

Kasvatettujen kotiloiden avulla insinöörit pyrkivät kehittämään kosmetiikka- ja 

terveysmarkkinoita viemällä kotiloita ja niiden erittämää limaa muihin maihin kuten 

Espanjaan. (Prance-Miles 2018.) 

8 Oppaan toteuttaminen 

Opinnäytetyö on muodoltaan kehittämistyö ja siinä toteutettiin yhteistyökumppani Bearel 

Oy:n verkkokauppaan mahdollisimman informatiivinen ja selkokielinen raaka-aineopas 

etanaseerumista ja sen käytöstä (liite 1). Raaka-aineoppaan tavoitteena on lisätä kuluttajien 

tietämystä etanaseerumista, koska raaka-aineen käyttö kosmetiikassa saattaa herättää 

ennakkoluuloja alkuperänsä takia. Koska kuluttajien tietämys etanaseerumista saattaa olla 

melko suppeaa vähäisten saatavilla olevien tutkimustietojen takia, pyrittiin lukijoille 

antamaan raaka-aineesta perusteellista ja helposti ymmärrettävää tietoa oppaan avulla. 

Toteutustavaksi valittiin raaka-aineopas, koska yhteistyökumppanin verkkokauppaan on 

ennestään toteutettu oppaat retinoideista sekä aurinkovoiteista. Tästä syystä todettiin, että 

etenkin eteläkorealaisen kosmetiikan keskuudessa trendikästä etanaseerumia käsittelevä opas 

olisi hyvä jatkumo aikaisemmille kosmetiikkaoppaille. Koska raaka-aineoppaan rakentamiseen 
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hyödynnettiin opinnäytetyön teoreettista viitekehystä, aloitettiin sen työstö opinnäytetyön 

loppuvaiheessa teorian ollessa valmis. Oppaasta jätettiin lähdeviitteet pois, mutta oppaan 

alussa ja lopussa tuodaan ilmi lähteiden löytyminen kokonaisuudessaan opinnäytetyöstä. 

Raaka-aineoppaan rakenteelliseen toteuttamiseen saatiin vapaat kädet yhteistyökumppanin 

toimesta. Opas toteutettiin A4 muotoon ja se luotiin Canva-verkkotyökalulla. 

Yhteistyökumppanin verkkokaupassa olevat aikaisemmat kosmetiikkaoppaat ovat toteutettu 

blogiteksteinä, joten opinnäytetyössä kehitetty etanaseerumiopas eroaa muodoltaan 

aikaisemmista oppaista. Etanaseerumiopas päätettiin koota A4 muotoon, koska silloin opasta 

voidaan käyttää monipuolisesti verkkokaupan lisäksi muun markkinoinnin tukena esimerkiksi 

tulostettuna versiona. Raaka-aineoppaan otsikoksi päätyi opinnäytetyön tapaan ”Opas 

etanaseerumin käyttöön” ja pituudeltaan siitä tuli 15 sivua. 

Vaikka etanaseerumiopas saatiin yhteistyökumppanin puolelta toteuttaa vapaasti, pyrittiin se 

luomaan visuaalisesti brändin imagoon sopivaksi käyttäen verkkokaupan kanssa yhteensopivia 

tekstifontteja ja värimaailmaa. Raaka-aineoppaan otsikointien luomiseen on käytetty Yeseva 

One-tekstifonttia ja tekstiosioihin Montserrat-tekstifonttia. Raaka-aineoppaassa pyrittiin 

käyttämään samaa värimaailmaa kuin yhteistyökumppanin verkkokaupassa ja pääsävyinä 

käytettiin vaaleanpunaista, tumman vihreää ja valkoista. Visuaalisuutta on pyritty lisäämään 

valokuvien kautta, jotka saatiin käyttöön yhteistyökumppanin toimesta.  

Raaka-aineoppaassa tuotiin esille opinnäytetyöhön kerätty teoreettinen viitekehys 

tiivistetyssä muodossa korostaen tärkeimmäksi koettuja aihealueita. Raaka-aineoppaassa 

pyrittiin esittämään teoriaosuuden perusteella kerätty tieto mahdollisimman 

kuluttajaystävällisesti välttäen liian tieteellisen sanaston käyttöä. Koska raaka-aineella on 

monta nimitystä suomen kielessä, päätettiin oppaassa käyttää raaka-aineeseen viitattaessa 

yleisimmin tunnettua termiä ”etanaseerumi”. Kuluttajien näkökulmasta tärkeämmiksi koetut 

aiheet on korostettu tekstin lihavoimisella. 

Oppaan alussa (kuva 6) esitellään etanaseerumia yleisellä tasolla korostaen raaka-aineen 

pääkohtia. Tämä luo lukijalle kokonaiskuvan etanaseerumista ja auttaa ymmärtämään oppaan 

aihetta tarkemmin. Lisäksi alussa pohjustetaan raaka-aineen alkuperää eli nilviäisiä ja 

kotiloita selventämään sitä, mistä etanaseerumi todellisuudessa on lähtöisin. Kotiloita 

käsittelemällä pyritään antamaan informatiivista tietoa raaka-aineen alkuperästä, jolloin 

voidaan vaikuttaa mahdollisiin alkuperää koskeviin ennakkoluuloihin. 
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Kuva 6: Ote oppaan sivusta, jossa käsitellään etanaseerumia yleisellä tasolla 

Seuraava osio käsittelee itse etanaseerumia kosmetiikan raaka-aineena ja tuodaan ilmi sen 

koostumusta, historiaa sekä valmistusta. Etenkin liman sisältämiä ainesosia haluttiin korostaa, 

koska niillä on suuri vaikutus etanaseerumin funktioihin. Historiaosuudessa kerrotaan 

kotiloiden käytöstä sekä lääketieteellisissä että kosmeettisissa tarkoituksissa menneiden 

vuosisatojen aikana. Historiallista näkökulmaa haluttiin korostaa, koska lähivuosien aikana 

trendikkääksi nousseen raaka-aineen sijasta kotiloiden käytöllä on pitkä historia, joka 

sijoittuu jo antiikin Kreikan ajoille. Etanaseerumin valmistusta käsittelevässä osiossa pyritään 

korostamaan raaka-aineen valmistuksen sekä keruun olevan yleisimmin kotiloille harmitonta, 

koska monella lukijalla saattaa olla toisenlainen käsitys raaka-aineen eettisyydestä (kuva 7). 

 

Kuva 7: Ote oppaan sivusta, jossa käsitellään etanaseerumin rakennetta 
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Viimeisessä osiossa kerrotaan etanaseerumin käytöstä ihonhoidossa ja tutustutaan tarkemmin 

raaka-aineen funktioihin sekä yleisimpiin etanaseerumia sisältäviin tuotemuotoihin. 

Etanaseerumin funktiot (kuva 8) on kerätty oppaaseen tieteellisten tutkimusten perusteella, 

jotta lukijalle voidaan antaa luotettavaa tietoa raaka-aineen vaikutuksista. Osiossa annetaan 

samalla vinkkejä etanaseerumin ihonhoidollisesta käytöstä esimerkiksi yhdessä muiden 

kosmetiikan raaka-aineiden kanssa. Lisäksi osiossa esitellään kaikki yleisimmät etanaseerumia 

sisältävät tuotemuodot ja kerrotaan tarkemmin kyseisten tuotteiden tarkoituksista. 

 

Kuva 8: Ote oppaan sivusta, jossa käsitellään etanaseerumin funktioita 

Valmis raaka-aineopas lähetettiin yhteistyökumppanille kokonaisuudessaan PDF-tiedostona. 

Koska etanaseerumiopas eroaa muodoltaan aikaisemmista verkkokaupan kosmetiikkaoppaista, 

lähetettiin se yhteistyökumppanille PDF-tiedoston lisäksi tekstitiedostona. Näin 

yhteistyökumppani voi hyödyntää opasta sellaisenaan tai julkaista sen halutessaan esimerkiksi 

blogimuotoisena tuotoksena. Yhteistyökumppani voi hyödyntää opasta ja sen tekstiä 

verkkokaupassaan esimerkiksi etanaseerumituotteiden tuotekuvauksissa tai sosiaalisen median 

kanavissaan. 

9 Pohdinta 

Etanaseerumi on kosmetiikan raaka-aine, jonka käyttö saattaa herättää kuluttajissa 

tietynlaisia ennakkoluuloja sekä huolenaiheita. Ennakkoluuloja liittyy etenkin etanaseerumin 

epätavalliseen alkuperään, joka saattaa aiheuttaa pelkoa muun muassa raaka-ainetta 

sisältävien kosmetiikkatuotteiden epämiellyttävästä koostumuksesta, hajusta tai 

käyttökokemuksesta. Etenkin vegaanisen kosmetiikan suosion kasvaessa etanaseerumin 

eläinperäisyys sekä mahdolliset valmistukseen liittyvät eettisyyskysymykset saattavat 
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herättää huolenaiheita kuluttajissa. Mahdollisten ennakkoluulojen vuoksi koettiin 

tarpeelliseksi tarjota kuluttajille etanaseerumista kattavaa tietoa kuluttajaystävällisessä 

muodossa.  

Vaikka kotiloiden käytöllä on kosmetiikassa pitkä historia, on etanaseerumin trendikkyys ja 

käyttö kasvanut viime vuosien aikana etenkin eteläkorealaisen kosmetiikan suosion myötä. 

Trendikkään etanaseerumin suosion voidaan uskoa jatkuvan tulevaisuudessa erityisesti silloin, 

jos eteläkorealaisen kosmetiikan suosio pysyy yllä länsimaissa. Vaikka etanaseerumia ei 

länsimaalaisissa kosmetiikkatuotteissa käytetä raaka-aineena yhtä paljoa kuin 

eteläkorealaisessa kosmetiikassa, on sillä mahdollisuus kasvaa länsimaalaisen kosmetiikan 

ainesosana Etelä-Euroopassa tapahtuvan kotiloiden viljelyn myötä. Etanaseerumin 

tulevaisuuteen voi kuitenkin negatiivisesti vaikuttaa vegaanisen kosmetiikan suosion kasvu, 

jolloin eläinperäisten raaka-aineiden käyttöä vältellään kosmetiikkatuotteissa. Raaka-aineen 

tulevaisuuteen voi vaikuttaa lisäksi esimerkiksi ilmastonmuutos, joka saattaa aiheuttaa 

kosmetiikassa käytettävien kotilolajien elinympäristöjen tuhoutumista. Tämä voi aiheuttaa 

kyseisten lajien muuttumisen elinvoimaisista uhanalaisiksi, mikä voi vaikuttaa niiden käyttöön 

kosmetiikassa.  

Artikkeleita tutkiessa esille nousi usein huomio, ettei etanaseerumista ole olemassa tarpeeksi 

kattavaa tutkimustietoa. Markkinoinnissa tuodaan kuitenkin usein esille etanaseerumin olevan 

monipuolinen raaka-aine, minkä takia sen tarkempi tutkiminen tässä opinnäytetyössä koettiin 

tarpeelliseksi. Etanaseerumin funktioita tutkittaessa kävi kuitenkin ilmi, että markkinoinnissa 

esitettyjä väitteitä voidaan pitää totuudenmukaisina. Jo olemassa olevan tutkimustiedon 

lisäksi tulevaisuudessa voitaisiin tutkia lisää esimerkiksi raaka-aineen mahdollisia 

haittavaikutuksia, sillä luonnollisena ja eläinperäisenä raaka-aineena se voi mahdollisesti 

aiheuttaa muun muassa allergiaoireita käyttäjilleen.  

Opinnäytetyön teoreettinen viitekehys pyrittiin rajaamaan mahdollisimman tarkasti niin, että 

käsitellyt aiheet liittyisivät läheisesti etanaseerumiin ja sen käyttöön. Kotiloiden lajiluokasta 

ja etanaseerumin valmistukseen käytettävistä kotiloista kertominen antaa lukijalle tietoa 

siitä, mistä raaka-aine on todellisuudessa peräisin. Etanaseerumia käsittelevä luku auttaa 

lukijaa ymmärtämään, millainen raaka-aine on kyseessä ja miten se vaikuttaa iholla. Lisäksi 

lukijalle annetaan tietoa yleisimmistä etanaseerumia sisältävistä tuotemuodoista ja 

perehdytään niiden funktioihin tarkemmin. Raaka-aineen markkinoita käsittelevässä luvussa 

kerrotaan etanaseerumin markkina-arvosta ja syvennytään eteläkorealaiseen kosmetiikkaan, 

koska etanaseerumi on trendikäs ja paljon käytetty raaka-aine etenkin Etelä-Koreassa. Tämän 

vastapainoksi haluttiin käsitellä raaka-aineen käyttöä ja sen mahdollisuuksia länsimaalaisessa 

kosmetiikassa. 
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Opinnäytetyön kehittämistyönä toteutettiin etanaseerumia käsittelevä raaka-aineopas 

yhteistyökumppanin Bearel Oy:n verkkokauppaan. Raaka-aineoppaan tavoitteena oli antaa 

tietoa etanaseerumista kuluttajaystävällisesti sekä tarpeeksi informatiivisesti. Raaka-aineopas 

koottiin opinnäytetyöhön aikaisemmin kerätyn teoreettisen viitekehyksen pohjalta ja siitä 

tehtiin visuaalisesti yhteistyökumppanin imagoon sopiva. Opas voidaan julkaista 

verkkokaupassa sellaisenaan tai yhteistyökumppanin haluamassa muodossa esimerkiksi 

blogijulkaisuna. Oppaaseen kerättyä tietoa voidaan hyödyntää lisäksi etanaseerumia 

sisältävien kosmetiikkatuotteiden tuotekuvauksissa. 

Opinnäytetyöhön sekä oppaaseen kerätty tieto on peräisin tietokirjallisuudesta, tieteellisistä 

tutkimuksista ja artikkeleista sekä verkkolähteistä. Lähteet pyrittiin valitsemaan käyttäen 

kriittisyyttä esimerkiksi kirjoittajan asiantuntijuutta sekä koulutusta kohtaan. Tekstin 

luotettavuuden lisäämiseksi sähköisessä muodossa olleet tieteelliset artikkelit valittiin 

käyttäen Finna- ja Google Scholar-tiedonhakupalvelua suosien vertaisarvioituja artikkeleita 

sekä tutkimuksia.  

Teoreettiseen viitekehykseen pyrittiin valitsemaan mahdollisimman ajankohtaisia lähteitä, 

joilla voidaan lisätä tekstin luotettavuutta. Tietyistä aiheista oli kuitenkin haastavaa löytää 

uutta tietoa, minkä takia esimerkiksi etanaseerumin historiaa käsittelevässä luvussa on 

päälähteenä käytetty vuonna 2005 julkaistua artikkelia. Monessa uudemmassa artikkelissa 

perehdyttiin etanaseerumin historiaan, mutta viitattuna lähteenä toimi kyseinen vuoden 2005 

artikkeli. Artikkelia päätettiin käyttää tässä opinnäytetyössä, koska tiedon koettiin olevan 

muuttumatonta ajan kuluessa.  

Haasteeksi koettiin tieteellisten artikkeleiden löytäminen koskien tiettyjä opinnäytetyön 

aihealueita. Tämä saattaa johtua siitä, ettei etanaseerumista ole aikaisemmin toteutettu 

paljon tieteellisiä tutkimuksia, minkä takia osassa aiheista jouduttiin tukeutumaan 

verkkolähteisiin kuten blogiteksteihin ja uutisartikkeleihin. Verkkolähteiden ongelmana 

saattaa olla epäluotettavuus, sillä internettiin voi kirjoittaa tietoa esimerkiksi käsiteltävään 

aiheeseen kouluttautumattomat henkilöt. Verkkolähteitä valittaessa pyrittiin kuitenkin 

huomioimaan tekstin kattavuus, puolueettomuus sekä asiapitoisuus. Opinnäytetyössä 

käsitellyistä aihealueista tuntui löytyvän vähäisesti painettuja lähteitä, minkä takia 

sähköisten lähteiden määrä on suurempi. Esimerkiksi etanaseerumin funktioista ei tuntunut 

löytyvän kattavaa painettua lähdettä, jossa olisi tutkittu syvemmin aihetta tutkimusten 

avulla. Sähköisiä lähteitä löytyi monipuolisemmin, minkä takia opinnäytetyössä on painotettu 

niiden käyttöä. 

Kokonaisuutena opinnäytetyön katsottiin toteutuneen onnistuneesti. Teoreettinen viitekehys 

saatiin rajattua aiheeseen sopivaksi ja aikataulusta pidettiin hyvin kiinni. Opinnäytetyössä 

toteutetun oppaan arvioi yhteistyökumppanin puolelta toiminut työelämän edustaja. 
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Oppaasta saatiin positiivista palautetta ja sen kommentoitiin olevan hyvä sekä tiivis 

kokonaisuus. Opinnäytetyöprosessin aikana yhteistyökumppanille oli yllättävää se, kuinka 

pitkä historia etanaseerumin ja kotiloiden käytöllä kosmetiikassa on. Yhteistyökumppani 

pystyy hyödyntämään raaka-aineoppaan tietoa muun muassa verkkokauppansa blogiteksteissä 

sekä sosiaalisen median kanavissaan. Jatkossa olisi mielenkiintoista tietää, onko oppaalla 

ollut vaikutusta kuluttajien raaka-ainetta koskeviin mahdollisiin ennakkoluuloihin ja täten 

ostokäyttäytymiseen.  
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